
Понедельник
3 августа 
2015 года

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БОГДАНОВИЧ ПОСТАНОВЛЕНИЯ,  РЕШЕНИЯ,  ДОКУМЕНТЫСпецвыпуСк

Ìóíèöèïàëüíûé 
âåñòíèê № 33-35 (399-401) Народное 

слово
Народное 
слово

О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа Богданович от 30.12.2014 № 118 
«О бюджете городского округа Богданович на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов 
РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 60 ОТ 23.07.2015 ГОДА

Приложение 1 к решению Думы ГО Богданович от 23.07.2015 г. № 60

Свод доходов бюджета городского округа Богданович на 2015 год
(тыс.руб.)

в соответствии со статьей 187 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, статьей 32 положения о бюджетном процессе 
в городском округе Богданович, утвержденного решением Думы 
городского округа Богданович от 27.03.2014  № 20, на основании 
статьи 23 устава городского округа Богданович, заслушав инфор-
мацию главы городского округа Богданович о внесении изменений 
и дополнений в решение  Думы городского округа Богданович  от 
30.12.2014 года № 118 «О бюджете городского округа Богданович 
на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции 
решения Думы городского округа Богданович от 26.03.2015 № 
15, от 09.04.2015 № 27, от 28.05.2015 №37, от 25.06.2015 № 49), 
Дума городского округа Богданович

РеШИЛА:
1. внести в решение Думы  городского округа Богданович  от 

30.12.2014  № 118 «О бюджете городского округа Богданович 
на 2015 год и плановый период 2016 и  2017 годов» следующие 
изменения и дополнения:

1.1. в подпункте 1.1. пункта 1 число «1 386 030,4» заменить 
числом «1 390 147,8», число «1 154 766,2» заменить числом 
«1 156 883,6»;

1.2. в подпункте 2.1 пункта 2 число «1 421 514,1 »  заменить 
числом «1 428 804,1».

1.3. в подпункте 3.1 пункта 3 число «35 483,7» заменить 
числом «38 656,3».

2. Изложить в новой редакции свод доходов бюджета город-
ского округа Богданович на 2015  год (приложение 1).

3. Изложить в новой редакции свод расходов бюджета го-
родского округа Богданович по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов на 2015 год (приложение 5).

4. Изложить в новой редакции ведомственную структуру 
расходов бюджета городского округа Богданович на 2015 год 
(приложение 7).

5. Изложить в новой редакции программу муниципальных внутрен-
них заимствований городского округа Богданович (приложение 9). 

6. Изложить в новой редакции свод источников финансиро-
вания дефицита бюджета городского округа Богданович на 2015 

год (приложение 13).
7. Изложить в новой редакции перечень муниципальных 

программ городского округа Богданович, подлежащих реализации 
в 2015 году  (приложение 16).

8. Опубликовать настоящее решение в газете «Народное 
слово» и разместить на официальном сайте Думы городского 
округа Богданович.

9. контроль исполнения настоящего решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию по бюджету и экономической 
политике (Бондарь С.Н.).

В.А. МОскВин, Глава городского округа. 
В.П. ГреБенщикОВ, председатель Думы.

Но-
мер 

стро-
ки

Код классификации Наименование доходов бюджета Сумма

1 2 3 4
1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 251 304,6
2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 98 167,0
3 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  98 167,0

4 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) 16 102,0
5 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы 16 102,0

6 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 22 383,0
7 000 1 05 02000 02 0000 110 единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 19 562,0

8 000 1 05 03000 01 0000 110 единый сельскохозяйственный налог 2 070,0

9 000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением  патентной системы налогообложения 751,0

10 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 32 854,1
11 000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц 7 932,0

12 000 1 06 06000 04 0000 110 Земельный налог 24 922,1

13 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4 745,0

14 000 1 08 03010 01 0000 110 Госпошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями 4 715,0

15 000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение 
прочих юридических значимых действий 30,0

16 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 38 337,2

17 000 1 11 01040 04 0000 120
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) ка-
питалах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим ГО

85,4

18 000 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной  платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности город-
ских округов (за исключением земельных участков  муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

30 600,0

19 000 1 11 05034 04 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских  округов и созданных ими учреждений (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

190,6

20 000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за 
исключением земельных участков) 7 251,8

21 000 1 11 07014 04 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами

89,4

22 000 1 11 09044 04 0000 120

прочие поступления от использования имущества, находящихся в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

120,0

23 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 378,0
24 000 1 12 01000 01 0000 120 плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 378,0

25 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 30 562,2

26 000 1 13 01000 04 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 28 033,6

27 000 1 13 02000 04 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 2 528,6

28 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 3 266,2
29 000 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности ГО 2,4

30 000 1 14 02043 04 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу

1 387,0

31 000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских округов 1 701,0

32 000 1 14 06024 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности ГО (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

175,8

33 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 506,4

34 000 1 16 03030 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области 
налогов и сборов, предусмотренные кодексом РФ об административных право-
нарушениях

19,0

35 000 1 16 21000 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу 1 043,0

36 000 1 16 25000 04 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о недрах, об 
охране и использовании животного мира, земельного законодательства, лесного 
законодательства, водного законодательства

10,0

37 000 1 16 28000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспе-
чения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства 
в сфере защиты прав потребителей

900,0

38 000 1 16 30030 01 0000 140 прочие денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 
дорожного движения 2,0

39 000 1 16 37030 04 0000 140
поступления сумм  в возмещение ущерба, причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты ГО

5,0

40 000 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания за нарушение законодательства РФ об административных 
правонарушениях,  предусмотренные ст. 20.25 кОАп 22,0

41 000 1 16 90040 04 0000 140 прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба 1 505,4

 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3,5
42 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 138 843,2

43 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИС-
ТЕМЫ РФ 1 156 883,6

44 000 2 02 01001 04 0000 151 ДОТАЦИИ на выравнивание бюджетной обеспеченности 157 152,0

45 000 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности 157 152,0

46 000 2 02 02000 00 0000 151 СУБСИДИИ бюджетам бюджетной системы РФ 476 057,7

1 2 3 4

47 000 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства 358,4

48 901 2 02 02085 04 0000 151
Субсидии на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан,  
проживающих в сельской местности, в т.ч. молодых семей и молодых специалистов 
(федеральные средства)

749,6

49 901 2 02 02085 04 0000 151
Субсидии  на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан,  
проживающих в сельской местности, в т.ч. молодых семей и молодых специалистов 
(областные средства)

1 500,4

50 000 2 02 02215 04 0000 151
Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в с/м, 
условий для занятий физической культурой и спортом в рамках Гп РФ «Развитие 
образования» на 2013 -2020 годы»

545,4

51 000 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 472 903,9

52 000 2 02 02999 04 0000 151 Субсидии на осуществление мероприятий по организации питания в муниципаль-
ных общеобразовательных учреждениях 23 206,0

53 000 2 02 02999 04 0000 151 Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное время 10 711,0
54 000 2 02 02999 04 0000 151 Субсидия на выравнивание бюджетной обеспеченности 420 009,0

55 000 2 02 02999 04 0000 151
Субсидии на приобретение и (или) замену автобусов для подвоза обучающихся 
в муниципальные общеобразовательные организации,  оснащение аппаратурой 
спутниковой навигации Глонасс

634,5

56 000 2 02 02999 04 0000 151
Субсидии на капитальный ремонт,  приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в 
которых размещаются муниципальные образовательные организаций

965,2

57 000 2 02 02999 04 0000 151 Субсидии на осуществление мероприятий по созданию дополнительных мест в 
муниципальных системах дошкольного образования 3 864,0

58 901 2 02 02999 04 0000 151
Субсидии  на разработку документации по планировке территории по Гп СО 
«Реализация основных направлений государственной политики в строительном 
комплексе СО до 2020 года»

2 550,8

59 000 2 02 02999 04 0000 151
Субсидии на осуществление мероприятий по созданию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в с/м, условий для занятий физической культурой 
и спортом

512,8

60 000 2 02 02999 04 0000 151 Субсидии на реализацию мероприятий по информатизации 107,1

61 000 2 02 02999 04 0000 151 Субсидии на софинансирование муниципальных программ по энергосбережению 
и повышению энергетической эффективности 10 343,5

62 000 2 02 03000 00 0000 151 СУБВЕНЦИИ бюджетам муниципальных образований 506 989,1

63 000 2 02 03001 04 0000 151 Субвенции на осуществление государственного полномочия РФ по предоставлению 
мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 22 024,0

64 000 2 02 03022 04 0000 151 Субвенции на осуществление государственного полномочия СО по предоставлению 
гражданам субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 29 701,0

65 000 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции на осуществление государственного полномочия СО 64 613,1

66 000 2 02 03024 04 0000 151
Субвенции на осуществление государственного полномочия СО по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к 
государственной собственности СО

356,0

67 000 2 02 03024 04 0000 151
Субвенции на осуществление государственного полномочия СО по предостав-
лению отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

61 127,0

68 000 2 02 03024 04 0000 151
Субвенции на осуществление государственного полномочия по определению 
перечня лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных пра-
вонарушениях, предусмотренных законом СО

0,1

69 000 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции на осуществление государственного полномочия по созданию адми-
нистративных комиссий 91,9

70 000 2 02 03024 04 0000 151
Субвенции на осуществление государственного полномочия СО по предоставлению 
гражданам меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы 
за коммунальные услуги

3 038,0

71 000 2 02 03024 04 0000 151

Субсвенции на осуществление государственного полномочия СО по постановке 
на учет и учету граждан РФ,  имеющих право на получение жилищных субсидий 
на приобретение или строительство жилых помещений в соответствии с ФЗ о 
жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов крайнего севера и 
приравненных к ним местностям

0,1

72 000 2 02 03999 04 0000 151

Субвенции на обеспечение государственных гарантий граждан на получение 
общедоступного и бесплатного  начального общего, основного общего, среднего 
(полного) общего, а также дополнительного образования в муниципальных обще-
образовательных учреждениях для реализации основных общеобразовательных 
программ в части финансирования расходов на оплату труда работников, расходов 
на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные мате-
риалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий 
и коммунальных расходов)

253 963,0

73 000 2 02 03999 04 0000 151

Субвенции на обеспечение государственных гарантий граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных обще-
образовательных учреждениях для реализации основных общеобразовательных 
программ в части финансирования расходов на оплату труда работников, расходов 
на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные мате-
риалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий 
и коммунальных расходов)

136 688,0

74 000 2 02 04000 00 0000 000 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 16 684,8

75 000 2 02 04081 04 0000 151
Межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение мероприятий по времен-
ному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию 
украины (федеральные средства)

9 117,6

76 000 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 7 567,2
77 000 2 02 04999 04 0000 151  10,0

78 000 2 02 04999 04 0000 151

МБТ на обеспечение мер социальной поддержки по бесплатному получению 
художественного образования в муниципальных организациях дополнительного 
образования, в т.ч. Детских школах искусств детям-сиротам и иным категориям 
граждан

2 249,2

79 000 2 02 04999 04 0000 151 Межбюджетные трансферты на приобретение учебно-наглядного оборудования 
для МОу СОШ №4 87,8

80 000 2 02 04999 04 0000 151
Межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение мероприятий по времен-
ному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию 
украины (областные средства) -Резервный Фонд правительства СО

5 220,2

81 000 2 07 04000 04 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 124,7

82 000 2 19 04000 04 0000 151 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МБТ ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ, ИЗ БЮДЖЕТОВ ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ -18 165,1

83  ВСЕГО ДОХОДОВ 1 390 147,8



2 3 августа 2015 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê http://www.narslovo.ruНародное словоНародное слово

Продолжение на 3-й стр.

Приложение 5 к решению Думы ГО Богданович от 23.07.2015 г. № 60

Свод расходов бюджета городского округа Богданович по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам городского округа Богданович и непрограммным направлениям 
деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год

Но-
мер 

стро-
ки

Код 
раз-
дела, 
под-
раз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов Сумма,  
тыс.руб.

1 2 3 4 5 6
1 0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 694,8

2 0102   Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 1 664,3

3 0102 7000000  Непрограммные направления деятельности 1 664,3
4 0102 7002101  Глава муниципального образования 1 664,3
5 0102 7002101 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 1 664,3

6 0103   Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 3 171,6

7 0103 7000000  Непрограммные направления деятельности 3 165,6
8 0103 7002001  Обеспечение деятельности муниципальных органов (муниципальный аппарат) 1 675,0

9 0103 7002001 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1 675,0

10 0103 7002001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 675,0

11 0103 0110090.  Диспансеризация муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные 
должности 6,0

12 0103 0110090. 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 6,0

13 0103 7002102  председатель представительного органа городского округа 1 490,6

14 0103 7002102 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1 490,6

15 0103 7002102 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 490,6

16 0104   Функционирование Правительства Российской Федерации высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 29 082,9

17 0104 0100000  Муниципальная программа  «Развитие муниципального управление в ГО Богданович 
на 2015-2021гг» 29 082,9

18 0104 0110000  Подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе муниципального управления 
ГО Богданович на 2015-2021гг» 838,1

19 0104 0110080
 

Обеспечение профессиональной подготовки и повышение квалификации муниципаль-
ных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в соответствии с планами 
городского округа Богданович и правительства Свердловской области 

441,7

20 0104 0110080 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 441,7

21 0104 0110081  
профессиональная подготовка и повышение квалификации муниципальных служащих 
и лиц, замещающих муниципальные должности, участие в семинарах и конференциях, 
иное обучение в случае необходимости»

207,8

22 0104 0110081 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 207,8

23 0104 0110090  Диспансеризация муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные 
должности 188,6

24 0104 0110090 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 188,6

25 0104 0150000  Подпрограмма «Развитие территориальных органов администрации городского округа 
Богданович на 2015-2021 годы» 8 169,6

26 0104 0150180  Функционирование  территориальных муниципальных органов 8 169,6
27 0104 0150180 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 8 169,6

28 0104 0180000  Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие муниципального управ-
ления  в городском округе Богданович» 20 075,2

29 0104 0180290  Функционирование органов местного самоуправления 20 075,2
30 0104 0180290 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 20 074,7
31 0104 0180290 850 уплата налогов , сборов  и иных платежей 0,5

32 0106   Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 12 774,6

33 0106 0110000  Подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе муниципального управления 
ГО Богданович на 2015-2021гг» 121,3

34 0106 0.110081  
профессиональная подготовка и повышение квалификации муниципальных служащих 
и лиц, замещающих муниципальные должности, участие в семинарах и конференциях, 
иное обучение в случае необходимости»

68,8

35 0106 0110081 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 12,0

36 0106 0110081 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 56,8

37 0106 0110090  Диспансеризация муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные 
должности 52,5

38 0106 0110090 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 52,5

39 0106 1900000  
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами городского 
округа Богданович до 2020 года» 11 024,8

40 0106 1903000  Подпрограмма  «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами городского округа Богданович до 2020 года» 11 024,8

41 0106 1903010  Обеспечение деятельности финансового органа 11 024,8
42 0106 1903010 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 11 024,8
43 0106 7000000  Непрограммные направления деятельности 1 628,5
44 0106 7002000  Обеспечение деятельности муниципальных органов (муниципальный аппарат) 729,9
45 0106 7002001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 726,9

46 0106 7002001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 3,0

47 0106 7002103  Председатель Счетной палаты городского округа 898,6
48 0106 7002103 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 898,6
49 0111   Резервные фонды 600,0
50 0111 7002104  Резервные фонды местных администраций 600,0
51 0111 7002104 870 Резервные средства 600,0
52 0113   Другие общегосударственные вопросы 44 401,4

53 0113 0100000  Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в ГО Богданович 
на 2015-2021гг» 35 968,7

54 0113 0130000  
Подпрограмма «Осуществление государственных полномочий Свердловской области 
по созданию административных комиссий и составлению протоколов об админист-
ративных правонарушениях»

92,0

55 0113 0134110.  
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области 

0,1

56 0113 0134110. 240 прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0,1

57 0113 0134120  Осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию 
административных комиссий 91,9

58 0113 0134120 240 прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 91,9

59 0113 0140000  Подпрограмма  «Документальное наследие городского округа Богданович на 2015-
2021 годы» 456,0

60 0113 0140160  

Создание эффективной системы выполнения социально значимых функций по 
хранению, комплектованию, учету и использованию документов Архивного фонда 
городского округа Богданович и других архивных документов в интересах граждан, 
общества и государства

100,0

61 0113 0140160 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 100,0

62 0113 0144610  
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к госу-
дарственной собственности Свердловской области

356,0

63 0113 0144610 240 прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 356,0

64 0113 0160000  Подпрограмма  «Развитие  административно-хозяйственного управления городского 
округа Богданович на 2015-2021 годы» 28 100,0

65 0113 0160220  
Материально-техническое обеспечение выполнения подпрограммы «Развитие 
административно-хозяйственного управления городского округа Богданович на 
2015-2021 годы»

28 100,0

66 0113 0160220 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 663,6

67 0113 0160220 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 172,4

68 0113 0160220 850 уплата налогов , сборов  и иных платежей 264,0

69 0113 0170000  Подпрограмма  «Развитие механизмов осуществления закупок товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд городского округа Богданович на 2015-2021 годы» 1 343,0

70 0113 0170260  Функционирование казенных учреждений 1 170,2
71 0113 0170260 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 170,2

1 2 3 4 5 6
72 0113 0170270  Обеспечение деятельности казенных учреждений 172,8

73 0113 0170270 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 172,8

74 0113 0180000  Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие муниципального управ-
ления  в городском округе Богданович» 5 915,7

75 0113 018032А.  
Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович на оплату 
кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение  работ, 
оказание услуг для муниципальных нужд

5 915,7

76 0113 018032А. 830 Исполнение судебных актов 5 915,7

77 0113 0854150  

 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по постановке на 
учет и учету граждан Российской Федерации, имеющих право на получение жилищных 
субсидий на приобретение или строительство жилых помещений в соответствии с 
федеральным законодательством о жилищных субсидиях гражданам, выезжающим 
из  районов крайнего Севера и приравненных к ним местностей

0,1

78 0113 0854150 240 прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0,1

79 0113 0110000  Подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе муниципального управления 
ГО Богданович на 2015-2021гг» 62,0

80 0113 0110081.  
профессиональная подготовка и повышение квалификации муниципальных служащих 
и лиц, замещающих муниципальные должности, участие в семинарах и конференциях, 
иное обучение в случае необходимости»

30,0

81 0113 0110081. 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 30,0

82 0113 0110090.  Диспансеризация муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные 
должности 32,0

83 0113 0110090. 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 32,0

84 0113 0200000  Муниципальная программа  «Управление и распоряжение муниципальным имущес-
твом городского округа Богданович на 2014-2020 годы» 5 524,9

85 0113 02И0301  Обеспечение   деятельности комитета по управлению муниципальным  имуществом 
городского округа Богданович 4 441,0

86 0113 02И0301 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4 441,0

87 0113 02И0201  

проведение кадастровых работ и постановка на кадастровый учет объектов недви-
жимости, получение отчетов по определению их рыночной стоимости и рыночной 
стоимости права аренды с целью пополнения местного бюджета путем предоставления 
в аренду и продажи объектов недвижимого имущества

1 083,9

88 0113 02И0201 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1 077,1

89 0113 02И0201 850 уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 6,8
90 0113 7000000  Непрограммные направления деятельности 2 907,7
91 0113 7001000  Расходы по содержанию имущества находящегося в казне городского округа Богданович 425,0

92 0113 7001130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 425,0

93 0113 7002092  Решение прочих вопросов местного значения Думы ГО 279,5

94 0113 7002092 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 279,5

95 0113 7002130  Решение прочих вопросов местного значения администрации городского округа 
Богданович 979,8

96 0113 7002130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 840,3

97 0113 7002130 850 уплата прочих налогов, сборов  и иных платежей 139,5

98 0113 7009201  возврат денежных средств по акту плановой проверки целевого и эффективного 
использования средств областного бюджета 1 150,0

99 0113 7009201 830 Исполнение судебных актов 1 150,0
100 0113 7009203  пособия, компенсации при выходе на пенсию 73,4
101 0113 7009203 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 73,4
102 0300   Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 6 636,2

103 0309   Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, гражданская 
оборона 3 070,0

104 0309 0300000  

Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по граж-
данской обороне, защите населения и территории городского округа Богданович от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах  на 2015-2021 годы»

3 070,0

105 0309 0320000  Подпрограмма «Гражданская оборона, защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера» 3 020,0

106 0309 032010е  Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской службы 2 430,0
107 0309 032010е 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 161,3

108 0309 032010е 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 268,7

109 0309 0320200  

подготовка и поддержание в готовности органов управления, сил и средств муници-
пального звена. Обучение населения и организаций способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий  или вследствие этих действий, способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях

71,9

110 0309 0320200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 71,9

111 0309 0320300  

Совершенствование, поддержание в готовности и эксплуатационно-техническое об-
служивание системы оповещения, связи и информирования населения по сигналам 
гражданской обороны, об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных 
ситуаций

248,1

112 0309 0320300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 248,1

113 0309 0320400  Организация деятельности и содержание аварийно-спасательных служб и (или) ава-
рийно-спасательных формирований 70,0

114 0309 0320400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 70,0

115 0309 0320500  
Создание муниципального резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций, запасов материально-технических и иных средств в целях гражданской 
обороны, в т.ч. приобретение средств индивидуальной защиты населения

200,0

116 0309 0320500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 200,0

117 0309 0330000  Подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах» 50,0
118 0309 0330320  предотвращение несчастных случаев на водоемах 50,0

119 0309 0330320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 50,0

120 0310   Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 2 219,0

121 0310 0300000  

Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по граж-
данской обороне, защите населения и территории городского округа Богданович от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах  на 2015-2021 годы»

2 219,0

122 0310 0310000  Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 2 219,0

123 0310 0310100  Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах, органи-
зациях и местах массового скопления и проживания людей 1 686,5

124 0310 0310100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 279,0

125 0310 0310100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 407,5

126 0310 0310200  пропаганда в области пожарной безопасности, информирование населения о мерах 
пожарной безопасности, обучение населения мерам пожарной безопасности 197,5

127 0310 0310200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 197,5

128 0310 0310300  Оснащение сельских населенных пунктов средствами звуковой сигнализации для 
оповещения населения о пожаре 200,0

129 0310 0310300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 200,0

130 0310 0310400  Развитие движения добровольной пожарной охраны 135,0

131 0310 0310400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 135,0

132 0314   Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 1 347,2

133 0314 1000000  Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского 
округа Богданович до 2020 года» 1 347,2

134 0314 1040000  Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма и гармонизация межнаци-
ональных отношений» 806,1

135 0314 104001Э  приобретение и установка в учреждениях образования инженерно-технических 
средств безопасности и контроля 502,0

136 0314 104001Э 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 502,0



33 августа 2015 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêhttp://www.narslovo.ru Народное словоНародное слово

Свод расходов бюджета городского округа Богданович по разделам, подразделам, целевым статьям...
и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год

1 2 3 4 5 6
137 0314 104002Э  проведение мероприятий в целях гармонизации межнациональных отношений 304,1
138 0314 104002Э 620 Субсидии автономным учреждениям 304,1
139 0314 1050000  Подпрограмма «Профилактика правонарушений» 354,1

140 0314 105001п  
Организация и обеспечение деятельности добровольной народной дружины (ДНД), 
частных охранных предприятий, казачества по охране общественного порядка на 
территории ГО Богданович

262,5

141 0314 105001п 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 262,5

142 0314 105002п  проведение форума лидеров молодежных объединений городского округа Богданович 
«патриоты России» 12,6

143 0314 105002п 620 Субсидии автономным учреждениям 12,6

144 0314 105003п  Разработка и тиражирование печатной продукции по безопасности дорожного 
движения 29,0

145 0314 105003п 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29,0

146 0314 105004п  проведение конкурсов и фестивалей, направленных на снижение количества дорожно-
транспортных происшествий среди детей 50,0

147 0314 105004п 620 Субсидии автономным учреждениям 50,0
148 0314 1070000  Подпрограмма «Профилактика наркомании» 187,0

149 0314 107001Н  Организация спортивно-массовых мероприятий для подростков и молодежи в качестве 
здоровой альтернативы наркотикам 57,8

150 0314 107001Н 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 57,8

151 0314 107002Н  проведение культурно-массовых мероприятий по профилактике наркомании и про-
паганде здорового образа жизни 71,4

152 0314 107002Н 620 Субсидии автономным учреждениям 71,4

153 0314 107003Н  Разработка и изготовление буклетов, информационных печатных изданий, направлен-
ных на профилактику наркомании и профилактику зависимости к пАв 57,8

154 0314 107003Н 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 57,8

155 0400   Национальная экономика 71 883,2
156 0405   Сельское хозяйство и рыболовство 103,0
157 0405 7000000  Непрограммные направления деятельности 103,0
158 0405 7004050  проведение мероприятий в области сельскохозяйственного производства 103,0

159 0405 7004050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 103,0

160 0406   Водное хозяйство 1 954,0

161 0406 0400000  

Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного 
комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транс-
порта и повышения энергетической эффективности в городском округе Богданович 
до 2020 года»

1 954,0

162 0406 0420000  Подпрограмма» Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транспор-
тного обслуживания населения  в городском округе Богданович до 2020 года» 1 954,0

163 0406 042040Д  повышение безопасности населения 1 954,0
164 0406 042041Д  капитальный ремонт и реконструкция гидротехнических сооружений 504,0

165 0406 042041Д 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 504,0

166 0406 042042Д  Содержание гидротехнических сооружений и безаварийный пропуск паводковых вод 950,0

167 0406 042042Д 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 950,0

168 0406 042043Д  Разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений 500,0

169 0406 042043Д 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 500,0

170 0408   Транспорт 5 080,0

171 0408 0400000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, 
жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повыше-
ния энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

5 080,0

172 0408 0420000  Подпрограмма» Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транспор-
тного обслуживания населения  в городском округе Богданович до 2020 года» 5 080,0

173 0408 042010Т  Транспортное обслуживание населения городского округа Богданович 5 080,0

174 0408 042010Т 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 5 080,0

175 0409   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 27 287,0

176 0409 0400000  
МП» «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-комму-
нального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергети-
ческой эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

27 287,0

177 0409 0420000  Подпрограмма» Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транспор-
тного обслуживания населения  в городском округе Богданович до 2020 года» 27 287,0

178 0409 042020Д  Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства в городском округе 
Богданович 22 757,0

179 0409 042022Д  Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 17 487,0

180 0409 042022Д 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 17 487,0

181 0409 042024Д  капитальный ремонт автомобильных дорог 1 000,0

182 0409 042024Д 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1 000,0

183 0409 042025Д  Текущий ремонт автомобильных дорог 4 270,0

184 0409 042025Д 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 4 270,0

185 0409 042030Д  повышение безопасности дорожного движения на территории городского округа 
Богданович 4 530,0

186 0409 042031Д  Строительство и реконструкция светофорных объектов 350,0
187 0409 042031Д 410 Бюджетные инвестиции 350,0
188 0409 042032Д  прочие мероприятия 4 180,0

189 0409 042032Д 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 4 180,0

190 0410   Связь и информатика 373,0

191 0410 0100000  Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в городском округе 
Богданович на 2015-2021гг» 373,0

192 0410 0120000  Подпрограмма «Развитие информационных технологий в городском округе Богданович 
на 2015-2021гг» 373,0

193 0410 0120120  Организация центров общественного доступа в Интернет на базе муниципальной 
библиотеки в городском округе Богданович 45,9

194 0410 0120120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 45,9

195 0410 0120130  Обеспечение подключения к единой сети передачи данных правительства Свердловской 
области муниципальных учреждений и администрации городского округа Богданович 220,0

196 0410 0120130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 220,0

197 0410 0124140  Организация центров общественного доступа в Интернет на базе муниципальной 
библиотеки в городском округе Богданович(обл.бюджнт) 107,1

198 0410 0124140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 107,1

199 0412   Другие вопросы в области национальной экономики 37 086,2

200 0412 0200000  Муниципальная программа  «Управление и распоряжение муниципальным имущес-
твом городского округа  Богданович на 2014-2020 годы» 550,0

201 0412 02И0101  

проведение кадастровых работ и постановка на кадастровый учет земельных участков 
с целью вовлечения земель в оборот и обеспечения гарантированных поступлений 
платежей в бюджет городского округа Богданович путем продажи и предоставления 
в аренду земельных участков.

550,0

202 0412 02И0101 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 550,0

203 0412 0400000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комп-
лекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта 
в городском округе Богданович до 2020 года»

35 672,8

204 0412 0410000  Подпрограмма «Реализация основных направлений  строительного комплекса государс-
твенной политики городского округа Богданович» 11 856,8

205 0412 041011С  Стимулирование развития жилищного строительства 9 306,0

206 0412 041011С 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 9 306,0

207 0412 0414360  Разработка документации по планировке территории 2 550,8

208 0412 0414360 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 2 550,8

209 0412 0470000  
Подпрограмма  «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация основных 
направлений строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, 
благоустройства и транспорта в городском округе Богданович до 2020 года»

23 816,0

210 0412 047010у  Содержание и обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
«управление  муниципального заказчика» 23 816,0

1 2 3 4 5 6
211 0412 047010у 110 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 17 419,3

212 0412 047010у 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 4 496,7

213 0412 047010у 850 уплата прочих налогов , сборов  и иных платежей 1 900,0

214 0412 0900000  Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринима-
тельства в городском округе Богданович» на 2013-2015 годы 485,0

215 0412 090002п  Создание фонда поддержки малого и среднего предпринимательства городского округа 
Богданович и обеспечение его дальнейшей деятельности 440,0

216 0412 090002п 630 Субсидии не коммерческим организациям 440,0

217 0412 090003п  Информационная поддержка, создание и обеспечение функционирования информаци-
онного сайта малого и среднего предпринимательства городского округа Богданович 13,0

218 0412 090003п 630 Субсидии не коммерческим организациям 13,0
219 0412 090004п  консультационная поддержка 32,0
220 0412 090004п 630 Субсидии не коммерческим организациям 32,0

221 0412 6124330  Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крес-
тьянские (фермерские) хозяйства 358,4

222 0412 6124330 630 Субсидии не коммерческим организациям 358,4
223 0412 7002213  Расходы на финансирование ликвидируемого учреждения 20,0
224 0412 7002213 210 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6,6

225 0412 7002213 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 2,2

226 0412 7002213 850 уплата прочих налогов , сборов  и иных платежей 0,8

227 0412 700223А  

Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович о возмеще-
нии вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействий) органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате 
деятельности казенных учреждений 

10,0

228 0412 700223А 830 Исполнение судебных актов 10,0
229 0412 700223А 850 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0,4
230 0500   Жилищно-коммунальное хозяйство 91 526,9
231 0501   Жилищное хозяйство 10 500,9

232 0501 0400000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, 
жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повыше-
ния энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

10 500,9

233 0501 0430000  Подпрограмма  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергети-
ческой эффективности городского округа Богданович» 8 738,5

234 0501 043030Ж  повышение качества условий проживания населения городского округа Богданович 2 567,0

235 0501 043031Ж  проектно-изыскательские работы, экспертизы и прочие работы в целях повышения 
качества условий проживания населения 2 567,0

236 0501 043031Ж 410 Бюджетные инвестиции 2 567,0
237 0501 043040Ж  улучшение жилищных условий граждан, проживающих в городском округе Богданович» 6 171,5

238 0501 043041Ж  Оплата муниципальным образованием, являющимся собственником жилых помещений в 
многоквартирных  жилых домах, взноса на капитальный ремонт общего имущества 4 023,4

239 0501 043041Ж 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 4 023,4

240 0501 043042Ж  капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах 1 520,6

241 0501 043042Ж 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1 520,6

242 0501 043045Ж  проведение капитального ремонта муниципальных жилых помещений городского 
округа Богданович 627,5

243 0501 043045Ж 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 627,5

244 0501 0440000  Подпрограмма «Обеспечение жильем нуждающихся в улучшении жилищных условий в 
городском округе Богданович» 1 489,9

245 0501 044020Ж  Обеспечение жильем малоимущих граждан по договорам социального найма 1 489,9
246 0501 044020Ж 410 Бюджетные инвестиции 1 489,9

247 0501 0460000  

Подпрограмма  «Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович 
о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате 
незаконных действий (бездействий) муниципальных органов либо должностных лиц 
этих органов, на оплату кредиторской задолженности по договорам на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд»

272,5

248 0501 046010А  

Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович о возмещении 
вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных 
действий (бездействий) муниципальных органов либо должностных лиц этих органов, 
на оплату кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для муниципальных нужд

272,5

249 0501 046010А 830 Исполнение судебных актов 272,5
250 0502   Коммунальное хозяйство 39 931,5

251 0502 0400000  
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, 
жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повыше-
ния энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

39 931,5

252 0502 0430000  Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергети-
ческой эффективности городского округа Богданович» 39 931,5

253 0502 043020Г  Развитие топливно-энергетического комплекса городского округа Богданович - раз-
витие газификации 4 929,9

254 0502 043021Г  проектно-изыскательские работы, экспертизы и прочие работы в целях развития 
топливно-энергетического комплекса 1 402,2

255 0502 043021Г 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1 402,2

256 0502 043022Г  Расширение (строительство) сети газопроводов в городском округе Богданович 2 810,0

257 0502 043022Г 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1 210,0

258 0502 043022Г 410 Бюджетные инвестиции 1 600,0
259 0502 043023Г  Техперевооружение систем и объектов теплоснабжения 717,7

260 0502 043023Г 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 717,7

261 0502 043040Ж  улучшение жилищных условий граждан, проживающих в городском округе Богданович» 17 500,0

262 0502 043043Ж  

предоставление муниципальных гарантий организациям электроснабжения, теп-
лоснабжения, газоснабжения, водоснабжения и водоотведения на осуществление 
своевременных расчетов за топливно-энергетические ресурсы по обязательствам 
органов местного самоуправления

17 500,0

263 0502 043043Ж 840
Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права регрессного 
требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав требования бенефициара 
к принципалу

17 500,0

264 0502 043050Э  Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа 
Богданович 7 158,1

265 0502 043051Э  Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в 
отношении объектов, находящихся в собственности городского округа Богданович 550,0

266 0502 043051Э 410 Бюджетные инвестиции 0,0

267 0502 043051Э 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 550,0

268 0502 043054Э  повышение энергетической эффективности инженерной инфраструктуры городского 
округа Богданович 6 518,1

269 0502 043054Э 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 6 518,1

270 0502 043055Э  проведение ежегодного конкурса по энергосбережению среди муниципальных 
учреждений городского округа Богданович 90,0

271 0502 043055Э 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 20,0

272 0502 043055Э 620 Субсидии автономным учреждениям 70,0

273 0502 04342Б0  
Мероприятия на реализацию государственной программы Свердловской области 
«Развитие ЖкХ и повышение энергетической эффективности в Свердловской области 
до 2020 года»

10 343,5

274 0502 04342Б0 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 343,5

275 0503   Благоустройство 28 728,0

276 0503 0400000  
Муниципальная программа  «Реализация основных направлений строительного комплек-
са, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повы-
шения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

28 351,0

277 0503 0430000  Подпрограмма  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергети-
ческой эффективности городского округа Богданович» 28 351,0

278 0503 043010к  
Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения,  а также объектов, используемых для утилизации, 
обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов

2 301,0

279 0503 043013к  
проектно-изыскательские работы, экспертизы и прочие работы в целях развития систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, а также объектов, используемых для 
утилизации, обезвреживания  и захоронения твердых бытовых отходов

2 301,0

280 0503 043013к 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 501,0

Продолжение. нач. на 2-й стр.

Продолжение на 4-й стр.



4 3 августа 2015 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê http://www.narslovo.ruНародное словоНародное слово

Свод расходов бюджета городского округа Богданович по разделам, подразделам, целевым статьям...
и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год

1 2 3 4 5 6
281 0503 043013к 410 Бюджетные инвестиции 1 800,0

282 0503 043060Б  восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства городского округа 
Богданович 26 050,0

283 0503 043061Б  
Реконструкция и капитальный ремонт элементов декоративных, технических, планировоч-
ных, конструктивных устройств, растительных компонентов, различных видов оборудова-
ния, малых архитектурных форм, используемых как составные части благоустройства

750,0

284 0503 043061Б 410 Бюджетные инвестиции 750,0
285 0503 043062Б  услуги по содержанию элементов благоустройства 23 400,0

286 0503 043062Б 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 21 600,0

287 0503 043062Б 620 Субсидии автономным учреждениям 1 800,0
288 0503 043064Б  приобретение специализированной коммунальной техники и оборудования 1 900,0

289 0503 043064Б 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1 900,0

290 0503 7000000  Непрограммное направление деятельности 377,0
291 0503 7002093  Строительство мемориала « Аллея Славы» 357,0
292 0503 7002093 410 Бюджетные инвестиции 357,0
293 0503 7002213  Расходы на финансирование ликвидируемого учреждения 20,0
294 0503 7002213 620 Субсидии автономным учреждениям 20,0
295 0505   Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 12 366,5
296 0505 7000000  Непрограммное направление деятельности 2 000,0
297 0505 7002205  Организация  бытового обслуживания населения (бани) 2 000,0
298 0505 7002205 620 Субсидии автономным учреждениям 2 000,0

299 0505 0400000  
Муниципальная программа  «Реализация основных направлений строительного комплек-
са, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повы-
шения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

10 366,5

300 0505 0430000  Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергети-
ческой эффективности городского округа Богданович» 10 366,5

301 0505 043010к  
Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения,  а также объектов, используемых для утилизации, 
обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов

6 135,0

302 0505 043011к  
Ремонт и замена систем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, а также 
объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых 
бытовых отходов

3 031,8

303 0505 043011к 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 3 031,8

304 0505 043012к  
Строительство и реконструкция систем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведе-
ния, а также объектов, используемых для утилизации, обезвреживания  и захоронения 
твердых бытовых отходов

860,0

305 0505 043012к 410 Бюджетные инвестиции 860,0

306 0505 043013к  
проектно-изыскательские работы, экспертизы и прочие работы в целях развития систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, а также объектов, используемых для 
утилизации, обезвреживания  и захоронения твердых бытовых отходов

2 243,2

307 0505 043013к 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 543,2

308 0505 043013к 410 Бюджетные инвестиции 1 700,0

309 0505 043020Г  Развитие топливно-энергетического комплекса городского округа Богданович - раз-
витие газификации 1 193,5

310 0505 043023Г  Техперевооружение систем и объектов теплоснабжения 1 193,5
311 0505 043023Г 620 Субсидии автономным учреждениям 1 193,5
312 0505 043040Ж  улучшение жилищных условий граждан, проживающих в городском округе Богданович» 3 038,0

313 0505 0434270  

Осуществление государственного полномочия по предоставлению субсидии исполни-
телям коммунальных услуг в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением 
гражданам, проживающим на территории городского округа Богданович, меры соци-
альной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги

3 038,0

314 0505 0434270 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 3 038,0

315 0505 0460000  

Подпрограмма  «Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович 
о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате 
незаконных действий (бездействий) муниципальных органов либо должностных лиц 
этих органов, на оплату кредиторской задолженности по договорам на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд»

0,0

316 0505 046010А  

Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович о возмещении 
вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных 
действий (бездействий) муниципальных органов либо должностных лиц этих органов, 
на оплату кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для муниципальных нужд

0,0

317 0505 046010А 830 Исполнение судебных актов 0,0
318 0600   Охрана окружающей среды 199,0
319 0602 7000000  Непрограммное направление деятельности 199,0
320 0602 7000000  Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 199,0
321 0602 7006020  Мероприятия в области охраны окружающей среды 199,0

322 0602 7006020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 199,0

323 0700   Образование   887 453,0
324 0701   Дошкольное образование 331 616,4

325 0701 0600000  Муниципальная  программа  «Развитие системы образования  в городском округе 
Богданович  до 2020 года» 331 616,4

326 0701 0610000  Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования в городском округе 
Богданович» 330 661,4

327 0701 0612501  предоставление  общедоступного  и бесплатного дошкольного образования по основ-
ным образовательным программам дошкольного образования 187 709,4

328 0701 0612501 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 67 181,5

329 0701 0612501 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 46 675,2

330 0701 0612501 610 Субсидии бюджетным учреждениям 21 721,3
331 0701 0612501 620 Субсидии автономным учреждениям 50 731,4
332 0701 0612501 850 уплата налогов ,сборов и иных платежей 1 400,0

333 0701 0614511  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошколь-
ных образовательных организациях в части финансирования расходов на оплату труда 
работников дошкольных образовательных организаций

133 865,0

334 0701 0614511 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 79 160,0
335 0701 0614511 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12 672,0
336 0701 0614511 620 Субсидии автономным учреждениям 42 033,0

337 0701 0614512  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение об-
щедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

2 823,0

338 0701 0614512 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1 728,0

339 0701 0614512 610 Субсидии бюджетным учреждениям 274,0
340 0701 0614512 620 Субсидии автономным учреждениям 821,0
341 0701 0614520  Создание дополнительных мест в ДОу (областной бюджет) 3 864,0

342 0701 0614520 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 3 864,0

343 0701 0612503  Создание дополнительных мест в ДОу 2 400,0

344 0701 0612503 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 2 400,0

345 0701 0612503 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,0
346 0701 0612503 620 Субсидии автономным учреждениям 0,0

347 0701 0670000  Подпрограмма «Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в 
городском округе Богданович» 250,0

348 0701 0672502  приобретение  оборудования, позволяющего формировать навыки безопасного 
поведения на дорогах 250,0

349 0701 0672502 610 Субсидии бюджетным учреждениям 62,5
350 0701 0672502 620 Субсидии автономным учреждениям 187,5

351 0701 0690000  
Подпрограмма «Исполнение судебных актов по искам к ГО Богданович на оплату 
кредиторской задолженности  по договорам на поставку товаров, выполнение работ, 
оказания услуг для муниципальных нужд»

705,0

352 0701 069300А  Исполнение судебных актов 705,0

353 0701 069300А 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 305,0

354 0701 069300А 610 Субсидии бюджетным учреждениям 100,0
355 0701 069300А 620 Субсидии автономным учреждениям 300,0
356 0702   Общее образование 526 741,6

1 2 3 4 5 6

357 0702 0600000  Муниципальная  программа  «Развитие системы  образования  в городском округе 
Богданович  до 2020 года» 493 304,2

358 0702 0620000  Подпрограмма «Развитие системы общего образования в городском округе Богданович» 443 354,6

359 0702 0622502  Реализация общеобразовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования 166 055,6

360 0702 0622502 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 53 814,0

361 0702 0622502 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 23 426,0

362 0702 0622502 620 Субсидии автономным учреждениям 88 354,6
363 0702 0622502 850 уплата налогов, сборов и иных платежей 461,0

364 0702 0622503  Организация и проведение в  городском округе Богданович  единого государственного 
экзамена в форме ГИА, еГЭ и ОГЭ 120,0

365 0702 0622503 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 30,0

366 0702 0622503 620 Субсидии автономным учреждениям 90,0

367 0702 0624531  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части финансирования расходов на оплату 
труда работников общеобразовательных организаций

244 036,0

368 0702 0624531 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 97 712,0
369 0702 0624531 620 Субсидии автономным учреждениям 146 324,0

370 0702 0624532  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных об-
щеобразовательных организациях в части финансирования расходов на приобретение  
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

9 927,0

371 0702 0624532 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 2 920,0

372 0702 0624532 620 Субсидии автономным учреждениям 7 007,0

373 0702 0624540  Осуществление мероприятий по  организации питания  в муниципальных общеобра-
зовательных организациях 23 206,0

374 0702 0624540 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 6 519,0

375 0702 0624540 620 Субсидии автономным учреждениям 16 687,0

376 0702 0624550  

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в муниципальных организациях, на городском, пригородном, в 
сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бесплатного 
проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы

10,0

377 0702 0624550 244 уплата налогов, сборов и иных платежей 10,0

378 0702 0630000  Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической базы образователь-
ных организаций городского округа Богданович» 5 246,7

379 0702 0632504  
капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и 
санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные 
образовательные организации за счет средств бюджета городского округа Богданович

2 200,0

380 0702 0632504 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0,0

381 0702 0632504 620 Субсидии автономным учреждениям 2 200,0

382 0702 0632570  
капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопас-
ности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются 
муниципальные образовательные организации за счет средств областного бюджета 

965,2

383 0702 0632570 620 Субсидии автономным учреждениям 965,2

384 0702 0632505  
приобретение и (или) замена ,оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛО-
НАСС тахографами  автобусов для подвоза обучающихся в муниципальные общеобра-
зовательные учреждения за счет средств бюджета городского округа Богданович

1 447,0

385 0702 0632505 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1 447,0

386 0702 0634590  
приобретение и (или) замена ,оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛО-
НАСС тахографами  автобусов для подвоза обучающихся в муниципальные общеоб-
разовательные учреждения за счет средств областного бюджета 

634,5

387 0702 0634590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 634,5

388 0702 0632505 620 Субсидии автономным учреждениям 0,0

389 0702 0640000  Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей в городском 
округе Богданович» 42 244,0

390 0702 0642506  Реализация  программ дополнительного образования детей 42 244,0
391 0702 0642506 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 346,0

392 0702 0642506 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1 534,8

393 0702 0642506 610 Субсидии бюджетным учреждениям 26 538,2
394 0702 0642506 620 Субсидии автономным учреждениям 2 685,0
395 0702 0642506 850 уплата налогов, сборов и иных платежей 140,0

396 0702 0650000  Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 
городского округа Богданович, условий для занятий физической культурой и спортом 1 208,2

397 0702 0655097  проведение капитального ремонта спортивных залов общеобразовательных органи-
заций, расположенных в сельской местности  (федеральный бюджет) 545,4

398 0702 0655097 620 Субсидии автономным учреждениям 545,4

399 0702 06545Ф0  проведение капитального ремонта спортивных залов общеобразовательных органи-
заций, расположенных в сельской местности  (областной бюджет) 512,8

400 0702 06245Ф0 620 Субсидии автономным учреждениям 512,8

401 0702 0652502  проведение капитального ремонта спортивных залов общеобразовательных органи-
заций, расположенных в сельской местности  (бюджет ГО Богданович) 150,0

402 0702 0652502 620 Субсидии автономным учреждениям 150,0

403 0702 0670000  Подпрограмма «Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в 
городском округе Богданович» 250,0

404 0702 0672502  приобретение оборудования, позволяющего формировать навыки безопасного 
поведения на дорогах 250,0

405 0702 0672502 620 Субсидии автономным учреждениям 250,0

406 0702 0690000  
Подпрограмма «Исполнение судебных  актов  по искам к ГО Богданович на оплату 
кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, 
оказания услуг для муниципальных нужд»

1 000,7

407 0702 069300А  Исполнение судебных актов 1 000,7

408 0702 069300А 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 400,0

409 0702 069300А 620 Субсидии автономным учреждениям 600,7

410 0702 1424660  
Обеспечение меры социальной поддержки по бесплатному получению художественного 
образования в муниципальных организациях дополнительного образования, в том числе в 
детских школах искусств детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей

2 249,2

411 0702 1424660 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 249,2

412 0702 1000000  Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского 
округа Богданович до 2020 года» 52,3

413 0702 1060000  Подпрограмма «Профилактика распространения ВИЧ-инфекции» 52,3

414 0702 1060010  проведение родительского всеобуча по проблеме вИЧ-инфекции с использованием 
мультимедийной программы 52,3

415 0702 1060010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 52,3

416 0702 1500000  Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и формирование 
здорового образа жизни населения городского округа Богданович до 2020 года» 31 048,1

417 0702 1520000.  Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере физической культуры 
и спорта в городском округе Богданович» 31 048,1

418 0702 1520040  Организация предоставления дополнительного образования детей в сфере физической 
культуры и спорта в городском округе Богданович 31 048,1

419 0702 1520040 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 244,6

420 0702 1520040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 821,0

421 0702 1520040 610 Субсидии бюджетным  учреждениям  27 982,5
422 0702 7004070  Резервный фонд Правительства Свердловской области 87,8
423 0702 7004070 620 Субсидии автономным учреждениям 87,8
424 0707   Молодежная политика и оздоровление детей 14 990,0

425 0707 0600000  Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе 
Богданович  до 2020 года» 13 871,0

426 0707 0660000  Подпрограмма  «Развитие деятельности в сфере организации и обеспечения отдыха 
и оздоровления детей  в городском округе Богданович» 13 871,0

427 0707 0662502  Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в городском округе Богданович 3 160,0

428 0707 0662502 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 3 160,0

Продолжение. нач. на 2, 3-й стр.

Окончание на 5-й стр.



53 августа 2015 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêhttp://www.narslovo.ru Народное словоНародное слово

Свод расходов бюджета городского округа Богданович по разделам, подразделам, целевым статьям...
и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год

1 2 3 4 5 6
429 0707 0662502 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,0
430 0707 0662502 620 Субсидии автономным учреждениям 0,0
431 0707 0664560  Организация отдыха детей в каникулярное время за  счет средств областного бюджета 10 711,0

432 0707 0664560 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 711,0

433 0707 0664560 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,0
434 0707 0664560 620 Субсидии автономным учреждениям 0,0

435 0707 0800000  Муниципальная программа «Развитие культуры на территории городского округа 
Богданович до 2020 года» 1 119,0

436 0707 0820000  Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодежи в городском округе Богданович» 104,0

437 0707 0820070   Реализация мероприятий в сфере культуры, направленные на патриотическое воспи-
тание граждан городского округа Богданович 104,0

438 0707 0820070 620 Субсидии автономным учреждениям 104,0
439 0707 0830000  Подпрограмма  «Молодежь городского округа  Богданович» 215,0

440 0707 0830080  

Создание условий для успешной социализации и вовлечение молодежи в социаль-
но-экономическое развитие городского округа  Богданович, обеспечение развития 
и максимального использования демографического, социального, экономического и 
гражданского потенциала молодых жителей городского округа Богданович

215,0

441 0707 0830080 620 Субсидии автономным учреждениям 215,0

442 0707 0840000  Подпрограмма «Трудоустройство несовершеннолетних граждан в  городском округе 
Богданович» 800,0

443 0707 0840090  
Создание условий для целенаправленного влияния на общественное мнение об 
эффективности привлечения трудового потенциала несовершеннолетних граждан в 
социально -экономическую и культурную жизнь городского округа Богданович

800,0

444 0707 0840090 620 Субсидии автономным учреждениям 800,0
445 0709   Другие вопросы в области образования 14 105,0

446 0709 0600000  Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе 
Богданович до 2020 года» 14 105,0

447 0709 0680000  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы 
образования в городском округе Богданович до 2020 года» 14 105,0

448 0709 0682001  Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
«управление образования городского округа Богданович» 14 105,0

449 0709 0682001 110 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 12 415,0

450 0709 0682001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1 670,0

451 0709 0682001 850 уплата налогов, сборов и иных платежей 20,0
452 0800   Культура, кинематография 97 183,5
453 0801   Культура 97 183,5

454 0801 0800000  Муниципальная программа «Развитие культуры на территории городского округа 
Богданович до 2020 года» 96 740,2

455 0801 0810000  Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой сферы на территории городского округа 
Богданович до 2020 года» 92 251,1

456 0801 0810010  Организация деятельности учреждений культуры и искусства культурно-досуговой 
сферы, музеев, библиотек, парка культуры и отдыха 81 462,8

457 0801 0810010 620 Субсидии автономным учреждениям 81 462,8
458 0801 0810030  Мероприятия в сфере культуры и искусства    500,0
459 0801 0810030 620 Субсидии автономным учреждениям 500,0

460 0801 0810040  

капитальный ремонт зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные уч-
реждения культуры, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и 
санитарного законодательства и (или) оснащение таких учреждений специальным обору-
дованием, музыкальным оборудованием, инвентарем и музыкальными инструментами

9 988,3

461 0801 0810040 620 Субсидии автономным учреждениям 9 988,3

462 0801 0810050  
Информатизация муниципальных музеев, в том числе приобретение компьютерного 
оборудования и лицензионного программного обеспечения, подключения музеев  к 
сети Интернет

50,0

463 0801 0810050 620 Субсидии автономным учреждениям 50,0

464 0801 0810060  

Информатизация муниципальных библиотек, в том числе комплектование книжных 
фондов (включая приобретение электронных версий книг приобретение (подписку) 
периодических изданий), приобретение компьютерного оборудования и лицензионного 
программного обеспечения, подключение  муниципальных библиотек к сети Интернет

250,0

465 0801 0810060 620 Субсидии автономным учреждениям 250,0

466 0801 0850000  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры 
в городском округе Богданович до 2020 года» 4 426,1

467 0801 0850100  Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры 4 426,1
468 0801 0850100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 661,7

469 0801 0850100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 764,4

470 0801 0860000  
Подпрограмма  «Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович на 
оплату кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение  
работ, оказание услуг для муниципальных нужд»

63,0

471 0801 086011А  
Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович на оплату 
кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение  работ, 
оказание услуг для муниципальных нужд

63,0

472 0801 086011А 244 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 26,4

473 0801 086011А 830 Исполнение судебных актов 36,6
474 0801 7004070  Резервный фонд правительства Свердловской области 264,5
475 0801 7004070 620 Субсидии автономным учреждениям 264,5

476 0801 1000000  Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского 
округа Богданович до 2020 года» 178,8

477 0801 1060000  Подпрограмма «Профилактика распространения ВИЧ-инфекции» 178,8

478 0801 106002в  Организация конкурсов, акций, массовых мероприятий по информированию молодежи 
о мерах профилактики вИЧ-инфекций, тиражирование печатной продукции 178,8

479 0801 106002в 620 Субсидии автономным учреждениям 178,8
480 1000   Социальная политика 143 398,1
481 1001   Пенсионное  обеспечение 6 202,2

482 1001 0100000  МП «Развитие муниципального управления в городском округе Богданович на 2015-
2021 годы» 5 247,8

483 1001 0180000  Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие муниципального управ-
ления  в городском округе Богданович» 5 247,8

484 1001 0180310  Реализация положения «О пенсионном обеспечении главы городского округа Богдано-
вич, депутатов и муниципальных служащих городского округа Богданович» 5 247,8

485 1001 0180310 320 Социальные выплаты гражданам кроме публичных нормативных социальных выплат 5 247,8

486 1001 0200000  Муниципальная программа  «Управление и распоряжение муниципальным имущес-
твом городского округа  Богданович» 505,0

487 1001 02И0555  пенсионное обеспечение муниципальных служащих 505,0
488 1001 02И0555 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 505,0
489 1001 7002155  пенсионное обеспечение муниципальных служащих 449,4
490 1001 7002155 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 449,4
491 1002   Социальное обслуживание населения 17 337,8
492 1002 7000000  Непрограммное направление деятельности 17 337,8

493 1002 700102Р  учреждения социального обслуживания граждан пожилого возраста, инвалидов и лиц, 
попавших в трудную жизненную ситуацию 1 000,0

494 1002 700102Р 620 Субсидии автономным учреждениям 1 000,0
495 1002 7002104  Резервные фонды  местных администраций 2 000,0
496 1002 7002104 620 Субсидии автономным   учреждениям 2 000,0

497 1002 7005224  
Финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обуст-
ройству лиц, вынужденно покинувших территорию украины и находящихся в пунктах 
временного размещения

9 117,6

498 1002 7005224 620 Субсидии автономным учреждениям 9 117,6
499 1002 7004070  Резервный фонд правительства Свердловской области 5 220,2
500 1002 7004070 620 Субсидии автономным учреждениям 5 220,2
501 1003   Социальное обеспечение населения 108 586,1

502 1003 0400000  
Муниципальная программа  «Реализация основных направлений строительного комплек-
са, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повы-
шения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

105 734,2

503 1003 0440000  Подпрограмма «Обеспечение жильем нуждающихся в улучшении жилищных условий в 
городском округе Богданович» 1 144,1

504 1003 044010Ж  Обеспечение жильем молодых семей на территории городского округа Богданович 1 144,1
505 1003 044010Ж 320 Социальные выплаты гражданам кроме публичных нормативных социальных выплат 1 144,1

506 1003 1664930  предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) 
жилья (средства областного бюджета 2014 года) 237,9

507 1003 1664930 320 Социальные выплаты гражданам кроме публичных нормативных социальных выплат 237,9

508 1003 0450000  Подпрограмма «Осуществление государственных полномочий по предоставлению 
гражданам субсидий и компенсаций по оплате жилищно-коммунальных услуг» 104 590,1

1 2 3 4 5 6

509 1003 0454910  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предостав-
лению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуп-
равления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

26 848,8

510 1003 0454910 310 публичные нормативные социальные выплаты гражданам 26 848,8

511 1003 0454920  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предостав-
лению отдельным категориям граждан компенсаций расходов  на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, рас-
положенных на территории Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компен-
саций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

55 717,3

512 1003 0454920 310 публичные нормативные социальные выплаты гражданам 55 717,3

513 1003 0455250  

Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предостав-
лению отдельным категориям граждан компенсаций расходов  на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, рас-
положенных на территории Свердловской области, государственным полномочием 
Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по оплате 
жилого помещения и коммунальных услуг»

22 024,0

514 1003 0455250 310 публичные нормативные социальные выплаты гражданам 21 693,6

515 1003 0455250 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 330,4

516 1003 0500000  
Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий городского 
округа Богданович Свердловской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 
года»

2 614,0

517 1003 050010Р  Строительство (приобретение) жилья для граждан, проживающих с сельских насе-
ленных пунктах 122,0

518 1003 050010Р 320 Социальные выплаты гражданам кроме публичных нормативных социальных вы-
плат 122,0

519 1003 050020Р  Строительство (приобретение) жилья в сельских населенных пунктах для молодых 
семей и молодых специалистов 242,0

520 1003 050020Р 320 Социальные выплаты гражданам кроме публичных нормативных социальных выплат 242,0

521 1003 0524960  улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том 
числе молодых семей и молодых специалистов 1500,4

522 1003 0524960 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1500,4

523 1003 0525018  улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том 
числе молодых семей и молодых специалистов 749,6

524 1003 0525018 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 749,6
525 1006   Другие вопросы в области социальной политики 11 272,0

526 1006 0400000  

Муниципальная программа  «Реализация основных направлений строительного 
комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транс-
порта и повышения энергетической эффективности в городском округе Богданович 
до 2020 года»

8 261,9

527 1006 0450000  Подпрограмма «Осуществление государственных полномочий по предоставлению 
гражданам субсидий и компенсаций по оплате жилищно-коммунальных услуг» 8 261,9

528 1006 0454910  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предостав-
лению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуп-
равления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

2 852,2

529 1006 0454910 110 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 2 200,0

530 1006 0454910 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 652,2

531 1006 0454920  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предостав-
лению отдельным категориям граждан компенсаций расходов  на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, рас-
положенных на территории Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компен-
саций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

5 409,7

532 1006 0454920 110 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 3 788,5

533 1006 0454920 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1 621,2

534 1006 1000000  Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского 
округа Богданович до 2020 года» 3 010,1

535 1006 101000С  Подпрограмма «Старшее поколение» 2 812,8

536 1006 101000С 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 2 117,0

537 1006 101000С 310 публичные нормативные социальные выплаты гражданам 553,8
538 1006 101000С 630 Субсидии не коммерческим организациям 142,0
539 1006 102000Д  Подпрограмма «Действия в интересах детей на территории ГО Богданович» 26,0

540 1006 102000Д 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 26,0

541 1006 108000Т  Подпрограмма «Дополнительные меры по предупреждению распространения тубер-
кулеза» 30,0

542 1006 108000Т 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 30,0

543 1006 1090000  Подпрограмма «Доступная среда» 141,3
544 1006 109М234  Организация  мероприятия по выполнению подпрограммы «Доступная среда» 141,3

545 1006 109М234 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 113,3

546 1006 109М234 620 Субсидии автономным учреждениям 28,0
547 1100   Физическая культура и спорт 37 349,4
548 1102   Массовый спорт 37 349,4

549 1102 0400000  
Муниципальная программа  «Реализация основных направлений строительного комп-
лекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта 
в городском округе Богданович до 2020 года»

1 045,5

550 1102 0410000  Подпрограмма «Реализация основных направлений  строительного комплекса государс-
твенной политики городского округа Богданович» 1 045,5

551 1102 041040С  Реализация приоритетных муниципальных инвестиционных проектов 1 045,5

552 1102 041041С 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 345,5

553 1102 041041С 410 Бюджетные инвестиции 700,0

554 1102 1500000  Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и формирование 
здорового образа жизни населения городского округа Богданович до 2020 года» 36 303,9

555 1102 1510000  Подпрограмма «Развитие физической культуры , спорта и формирование здорового 
образа жизни населения городского округа Богданович до 2020 года» 36 303,9

556 1102 1510010  Организация деятельности учреждений физической культуры и спорта  в сфере 
физической культуры 33 803,9

557 1102 1510010 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 162,3

558 1102 1510010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 3 953,7

559 1102 1510010 620 Субсидии автономным учреждениям 14 594,9
560 1102 1510010 850 уплата налогов, сборов и иных платежей 1 093,0

561 1102 1510030  Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта в 
городском округе Богданович 2 500,0

562 1102 1510030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 2 500,0

563 1200   Средства массовой информации 1 060,0
564 1200 7000000  Непрограммное направление деятельности 1 060,0
565 1201 7002211  Телевидение и радиовещание 30,0
566 1201 7002211  Телерадиокомпании и телерадиоорганизации 30,0
567 1201 7002211 620 Субсидии автономным учреждениям 30,0
568 1202   Периодическая печать и издательства 1 030,0
569 1202 7002212  периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления 1 030,0
570 1202 7002212 620 Субсидии автономным учреждениям 1 030,0
571 1300   Обслуживание государственного и муниципального долга 420,0
572 1301   Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 420,0

573 1301 1900000  Муниципальная программа  «Управление муниципальными финансами городского 
округа Богданович до 2020 года» 420,0

574 1301 1902000  Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 420,0

575 1301 1902040  Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга в соответствии с 
программой муниципальных заимствований и заключенными соглашениями 420,0

576 1301 1902040 730 Обслуживание муниципального долга 420,0
577    Всего расходов 1 428 804,1

Окончание. нач. на 2, 3, 4-й стр.



6 3 августа 2015 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê http://www.narslovo.ruНародное словоНародное слово

Продолжение на 7-й стр.

Приложение 7 к решению Думы ГО Богданович от 23.07.2015 г. № 60

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Богданович на 2015 год

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование распорядителя, получателей

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюд-

жетных 
средств

Код 
раз-
дела  
под-

разде-
ла.

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма,  
тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7
1 Администрация городского округа Богданович 901    377 849,7
2 ОБЩеГОСуДАРСТвеННые вОпРОСы 901 0100   69 377,4

3 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 901 0102   1 664,3

4 Непрограммные направления деятельности 901 0102 7000000  1 664,3
5 Глава муниципального образования 901 0102 7002101  1 664,3
6 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 901 0102 7002101 120 1 664,3

7
Функционирование правительства Российской Федерации высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

901 0104   29 003,1

8 Муниципальная программа «Развитие муниципального управление в 
ГО Богданович на 2015-2021гг» 901 0104 0100000  29 003,1

9 подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе муниципального 
управления ГО Богданович на 2015-2021гг» 901 0104 0110000  758,3

10

Обеспечение профессиональной подготовки и повышение квалифи-
кации муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные 
должности в соответствии с планами городского округа Богданович и 
правительства Свердловской области 

901 0104 0110080  361,9

11 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 901 0104 0110080 120 361,9

12
профессиональная подготовка и повышение квалификации муниципаль-
ных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, участие в 
семинарах и конференциях, иное обучение в случае необходимости»

901 0104 0110081  207,8

13 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0104 0110081 240 207,8

14 Диспансеризация муниципальных служащих и лиц, замещающих 
муниципальные должности 901 0104 0110090  188,6

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0104 0110090 240 188,6

16 подпрограмма «Развитие территориальных органов администрации 
городского округа Богданович на 2015-2021 годы» 901 0104 0150000  8 169,6

17 Функционирование  территориальных муниципальных органов 901 0104 0150180  8 169,6
18 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 901 0104 0150180 120 8 169,6

19 подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие муни-
ципального управления  в городском округе Богданович» 901 0104 0180000  20 075,2

20 Функционирование органов местного самоуправления 901 0104 0180290  20 075,2
21 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 901 0104 0180290 120 20074,7
22 уплата прочих налогов, сборов  и иных платежей 901 0104 0180290 850 0,5
23 Резервные фонды 901 0111   600,0
24 Непрограммные направления деятельности 901 0111 7000000  600,0
25 Резервные фонды  местных администраций 901 0111 7002104  600,0
26 Резервные средства 901 0111 7002104 870 600,0
27 Другие общегосударственные вопросы 901 0113   38 110,0

28 Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в 
ГО Богданович на 2015-2021годы» 901 0113 0100000  35 930,1

29
подпрограмма  «Осуществление государственных полномочий Сверд-
ловской области по созданию административных комиссий и составле-
нию протоколов об административных правонарушениях»

901 0113 0130000  92,0

30

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
законом Свердловской области 

901 0113 0134110.  0,1

31 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0113 0134110. 240 0,1

32  Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по созданию административных комиссий 901 0113 0134120  91,9

33 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0113 0134120 240 91,9

34 подпрограмма  «Документальное наследие городского округа Богда-
нович на 2015-2021 годы» 901 0113 0140000  456,0

35

Создание эффективной системы выполнения социально значимых фун-
кций по хранению, комплектованию, учету и использованию документов 
Архивного фонда городского округа Богданович и других архивных 
документов в интересах граждан, общества и государства

901 0113 0140160  100,0

36 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0113 0140160 240 100,0

37
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности Свердловской области

901 0113 0144610  356,0

38 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0113 0144610 240 356,0

39 подпрограмма «Развитие  административно-хозяйственного управле-
ния городского округа Богданович на 2015-2021 годы» 901 0113 0160000  28 100,0

40
Материально-техническое обеспечение выполнения подпрограммы 
«Развитие  административно-хозяйственного управления городского 
округа Богданович на 2015-2021 годы»

901 0113 0160220  28 100,0

41 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0160220 110 12 663,6

42 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0113 0160220 240 15 172,4

43 уплата прочих налогов , сборов  и иных платежей 901 0113 0160220 850 264,0

44
подпрограмма «Развитие механизмов осуществления закупок товаров, 
работ, услуг для муниципальных нужд городского округа Богданович 
на 2015-2021 годы»

901 0113 0170000  1 343,0

45 Функционирование казенных учреждений 901 0113 0170260  1 170,2
46 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0170260 110 1 170,2
47 Обеспечение деятельности казенных учреждений 901 0113 0170270  172,8

48 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0113 0170270 240 172,8

49 подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие муни-
ципального управления  в городском округе Богданович» 901 0113 0180000  5939,1

50
Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович 
на оплату кредиторской задолженности по договорам на поставку това-
ров, выполнение  работ, оказание услуг для муниципальных нужд

901 0113 018032А.  5939,1

51 Исполнение судебных актов 901 0113 018032А. 830 5939,1

52 возврат денежных средств по акту плановой проверки целевого и 
эффективного использования средств областного бюджета 901 0113 7009201  1 150,0

53 Исполнение судебных актов 901 0113 7009201 830 1 150,0

54

 Осуществление государственного полномочия Свердловской облас-
ти по постановке на учет и учету граждан Российской Федерации, 
имеющих право на получение жилищных субсидий на приобретение 
или строительство жилых помещений в соответствии с федеральным 
законодательством о жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из  
районов крайнего Севера и приравненных к ним местностей

901 0113 0854150  0,1

55 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0113 0854150 240 0,1

56 Решение прочих вопросов местного значения Администрации  ГО 901 0113 7002130  956,4
57 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 901 0113 7002130 120 100,0

58 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0113 7002130 240 740,3

59 уплата прочих налогов, сборов  и иных платежей 901 0113 7002130 850 116,1
60 пособия, компенсации при выходе на пенсию 901 0113 7009203  73,4

61 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 901 0113 7009203 320 73,4

62 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 901 0300   5 551,5

1 2 3 4 5 6 7

63 предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, 
гражданская оборона 901 0309   3 070,0

64

Муниципальная программа «Организация и осуществление мероп-
риятий по гражданской обороне, защите населения и территории 
городского округа Богданович от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на 2015-2021 годы»

901 0309 0300000  3 070,0

65 подпрограмма «Гражданская оборона, защиты населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 901 0309 0320000  3 020,0

66 Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской службы 901 0309 032010е  2 430,0
67 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 901 0309 032010е 110 2 161,3

68 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0309 032010е 240 268,7

69

подготовка и поддержание в готовности органов управления, сил и 
средств муниципального звена. Обучение населения и организаций 
способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий  или вследствие этих действий, способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях

901 0309 0320200  71,9

70 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0309 0320200 240 71,9

71

Совершенствование, поддержание в готовности и эксплуатационно-тех-
ническое обслуживание системы оповещения, связи и информирования 
населения по сигналам гражданской обороны, об угрозе возникновения 
или возникновении чрезвычайных ситуаций

901 0309 0320300  248,1

72 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0309 0320300 240 248,1

73 Организация деятельности и содержание аварийно-спасательных служб 
и (или) аварийно-спасательных формирований 901 0309 0320400  70,0

74 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0309 0320400 240 70,0

75

Создание муниципального резерва материальных ресурсов для лик-
видации чрезвычайных ситуаций, запасов материально-технических и 
иных средств в целях гражданской обороны, в т.ч. приобретение средств 
индивидуальной защиты населения

901 0309 0320500  200,0

76 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0309 0320500 240 200,0

77 подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах» 901 0309 0330000  50,0
78 предотвращение несчастных случаев на водоемах 901 0309 0330320  50,0

79 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0309 0330320 240 50,0

80 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 901 0310   2 219,0

81

Муниципальная программа «Организация и осуществление мероп-
риятий по гражданской обороне, защите населения и территории 
городского округа Богданович от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на 2015-2021 годы»

901 0310 0300000  2 219,0

82 подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 901 0310 0310000  2 219,0

83 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пун-
ктах, организациях и местах массового скопления и проживания людей 901 0310 0310100  1 686,5

84 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0310 0310100 110 1 279,0

85 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0310 0310100 240 407,5

86
пропаганда в области пожарной безопасности, информирование на-
селения о мерах пожарной безопасности, обучение населения мерам 
пожарной безопасности

901 0310 0310200  197,5

87 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0310 0310200 240 197,5

88 Оснащение сельских населенных пунктов средствами звуковой сигна-
лизации для оповещения населения о пожаре 901 0310 0310300  200,0

89 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0310 0310300 240 200,0

90 Развитие движения добровольной пожарной охраны 901 0310 0310400  135,0

91 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0310 0310400 240 135,0

92 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 901 0314   262,5

93 Муниципальная программа «Развитие социальной политики на терри-
тории городского округа Богданович до 2020 года» 901 0314 1000000  262,5

94 подпрограмма «профилактика правонарушений» 901 0314 1050000  262,5

95
Организация и обеспечение деятельности добровольной народной 
дружины (ДНД), частных охранных предприятий, казачества по охране 
общественного порядка на территории ГО Богданович

901 0314 105001п  262,5

96 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0314 105001п 240 262,5

97 Национальная экономика 901 0400   71 313,2
98 Непрограммные направления деятельности 901 0405 7000000  103,0
99 Сельское хозяйство и  и рыболовство 901 0405 7000000  103,0

100 проведение мероприятий в области сельскохозяйственного произ-
водства 901 0405 7004050  103,0

101 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0405 7004050 240 103,0

102 водное хозяйство 901 0406   1 954,0

103

Муниципальная программа «Реализация основных направлений стро-
ительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, 
благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффектив-
ности в городском округе Богданович до 2020 года»

901 0406 0400000  1 954,0

104
подпрограмма» Обеспечение сохранности и развития дорожного хо-
зяйства и транспортного обслуживания населения  в городском округе 
Богданович до 2020 года»

901 0406 0420000  1 954,0

105 повышение безопасности населения 901 0406 042040Д  1 954,0
106 капитальный ремонт и реконструкция гидротехнических сооружений 901 0406 042041Д  504,0

107 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0406 042041Д 240 504,0

108 Содержание гидротехнических сооружений и безаварийный пропуск 
паводковых вод 901 0406 042042Д  950,0

109 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0406 042042Д 240 950,0

110 Разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений 901 0406 042043Д  500,0

111 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0406 042043Д 240 500,0

112 Транспорт 901 0408   5 080,0

113

Муниципальная программа «Реализация основных направлений стро-
ительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, 
благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффектив-
ности в городском округе Богданович до 2020 года»

901 0408 0400000  5 080,0

114
подпрограмма» Обеспечение сохранности и развития дорожного хо-
зяйства и транспортного обслуживания населения  в городском округе 
Богданович до 2020 года»

901 0408 0420000  5 080,0

115 Транспортное обслуживание населения городского округа Богданович 901 0408 042010Т  5 080,0

116 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 901 0408 042010Т 810 5 080,0

117 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 0409   27 287,0

118

Муниципальная программа «Реализация основных направлений стро-
ительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, 
благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффектив-
ности в городском округе Богданович до 2020 года»

901 0409 0400000  27 287,0

119
подпрограмма» Обеспечение сохранности и развития дорожного хо-
зяйства и транспортного обслуживания населения  в городском округе 
Богданович до 2020 года»

901 0409 0420000  27 287,0



73 августа 2015 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêhttp://www.narslovo.ru Народное словоНародное слово

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Богданович на 2015 год

1 2 3 4 5 6 7

120 Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства в городском 
округе Богданович 901 0409 042020Д  22 757,0

121 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 901 0409 042022Д  17 487,0

122 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0409 042022Д 240 17 487,0

123 капитальный ремонт автомобильных дорог 901 0409 042024Д  1 000,0

124 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0409 042024Д 240 1 000,0

125 Текущий ремонт автомобильных дорог 901 0409 042025Д  4 270,0

126 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0409 042025Д 240 4 270,0

127 повышение безопасности дорожного движения на территории город-
ского округа Богданович 901 0409 042030Д  4 530,0

128 Строительство и реконструкция светофорных объектов 901 0409 042031Д  350,0
129 Бюджетные инвестиции 901 0409 042031Д 410 350,0
130 прочие мероприятия 901 0409 042032Д  4 180,0

131 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0409 042032Д 240 4 180,0

132 Связь и информатика 901 0410   373,0

133 Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в 
городском округе Богданович на 2015-2021 годы» 901 0410 0100000  373,0

134 подпрограмма «Развитие информационных технологий в городском 
округе Богданович на 2015-2021гг» 901 0410 0120000  373,0

135 Организация центров общественного доступа в Интернет на базе му-
ниципальной библиотеки в городском округе Богданович 901 0410 0120120  45,9

136 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0410 0120120 240 45,9

137
Обеспечение подключения к единой сети передачи данных правитель-
ства Свердловской области муниципальных учреждений и админист-
рации городского округа Богданович

901 0410 0120130  220,0

138 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0410 0120130 240 220,0

139 Организация центров общественного доступа в Интернет на базе муни-
ципальной библиотеки в городском округе Богданович (обл. бюджнт) 901 0410 0124140  107,1

140 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0410 0124140 240 107,1

141 Другие вопросы в области национальной экономики 901 0412   36 516,2

142

Муниципальная программа «Реализация основных направлений стро-
ительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, 
благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффектив-
ности в городском округе Богданович до 2020 года»

901 0412 0400000  35 672,8

143 подпрограмма «Реализация основных направлений  строительного 
комплекса государственной политики городского округа Богданович» 901 0412 0410000  11 856,8

144 Стимулирование развития жилищного строительства 901 0412 041011С  9 306,0
145 капитальные вложения 901 0412 041011С  9 306,0

146 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0412 041011С 240 9 306,0

147 Разработка документации по планировке территории областной 
бюджет 901 0412 0414360  2 550,8

148 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0412 0414360 240 2 550,8

149

подпрограмма  «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищ-
но-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта 
в городском округе Богданович до 2020 года»

901 0412 0470000  23 816,0

150 Содержание и обеспечение деятельности  муниципального казенного 
учреждения «управление  муниципального заказчика» 901 0412 047010у  23 816,0

151 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 901 0412 047010у 110 17 419,3

152 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0412 047010у 240 4 496,7

153 уплата прочих налогов , сборов  и иных платежей 901 0412 047010у 850 1 900,0

154
Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в городском округе Богданович» на 2013-
2015гг.

901 0412 0900000  485,0

155
Создание фонда поддержки малого и среднего предприниматель-
ства городского округа Богданович и обеспечение его дальнейшей 
деятельности

901 0412 090002п  440,0

156 Субсидии некоммерческим организациям 901 0412 090002п 630 440,0

157
Информационная поддержка, создание и обеспечение функционирова-
ния информационного сайта малого и среднего предпринимательства 
городского округа Богданович

901 0412 090003п  13,0

158 Субсидии некоммерческим организациям 901 0412 090003п 630 13,0
159 консультационная поддержка 901 0412 090004п  32,0
160 Субсидии некоммерческим организациям 901 0412 090004п 630 32,0

161 Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства 901 0412 6124330  358,4

162 Субсидии не коммерческим организациям 901 0412 6124330 630 358,4
163 ЖИЛИЩНО-кОММуНАЛЬНОе ХОЗЯЙСТвО 901 0500   86 913,5
164 Жилищное хозяйство 901 0501   6 477,5

165

Муниципальная программа «Реализация основных направлений стро-
ительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, 
благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффектив-
ности в городском округе Богданович до 2020 года»

901 0501 0400000  6 477,5

166
подпрограмма  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в  городском округе 
Богданович»

901 0501 0430000  4 715,1

167 повышение качества условий проживания населения городского 
округа Богданович 901 0501 043030Ж  2 567,0

168 проектно-изыскательские работы, экспертизы и прочие работы в целях 
повышения качества условий проживания населения 901 0501 043031Ж  2 567,0

169 Бюджетные инвестиции 901 0501 043031Ж 410 2 567,0

170 улучшение жилищных условий граждан, проживающих в городском 
округе Богданович» 901 0501 043040Ж  2 148,1

171 капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах 901 0501 043042Ж  1 520,6

172 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0501 043042Ж 240 1 520,6

173 проведение капитального ремонта муниципальных жилых помещений 
городского округа Богданович 901 0501 043045Ж  627,5

174 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0501 043045Ж 240 627,5

175 подпрограмма «Обеспечение жильем нуждающихся в улучшении 
жилищных условий в городском округе Богданович» 901 0501 0440000  1 489,9

176 Обеспечение жильем малоимущих граждан по договорам социального 
найма 901 0501 044020Ж  1 489,9

177 Бюджетные инвестиции 901 0501 044020Ж 410 1 489,9

178

подпрограмма «Исполнение судебных актов по искам к городскому 
округу Богданович о возмещении вреда, причиненного гражданину или 
юридическому лицу в результате незаконных действий  (бездействий) 
муниципальных органов либо должностных лиц этих органов, на оплату 
кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выпол-
нение работ, оказание услуг для муниципальных нужд»

901 0501 0460000  272,5

179

Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович 
о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому 
лицу в результате незаконных действий  (бездействий) муниципальных 
органов либо должностных лиц этих органов, на оплату кредиторской 
задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для муниципальных нужд

901 0501 046010А  272,5

180 Исполнение судебных актов 901 0501 046010А 830 272,5
181 коммунальное хозяйство 901 0502   39 841,5

1 2 3 4 5 6 7

182

Муниципальная программа  «Реализация основных направлений стро-
ительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, 
благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффектив-
ности в городском округе Богданович до 2020 года»

901 0502 0400000  39 841,5

183
подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в городском округа 
Богданович»

901 0502 0430000  39 841,5

184 Развитие топливно-энергетического комплекса городского округа 
Богданович - развитие газификации 901 0502 043020Г  4 929,9

185 проектно - изыскательские работы, экспертизы и прочие работы в целях 
развития топливно-энергетического комплекса 901 0502 043021Г  1 402,2

186 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0502 043021Г 240 1 402,2

187 Расширение (строительство) сети газопроводов в городском округе 
Богданович 901 0502 043022Г  2 810,0

188 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0502 043022Г 240 1 210,0

189 Бюджетные инвестиции 901 0502 043022Г 410 1 600,0
190 Техперевооружение систем и объектов теплоснабжения 901 0502 043023Г  717,7

191 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0502 043023Г 240 717,7

192 улучшение жилищных условий граждан, проживающих в городском 
округе Богданович 901 0502 043040Ж  17 500,0

193

предоставление муниципальных гарантий организациям электроснаб-
жения, теплоснабжения, газоснабжения, водоснабжения и водоотведе-
ния на осуществление своевременных расчетов за топливно-энергети-
ческие ресурсы по обязательствам органов местного самоуправления

901 0502 043043Ж  17 500,0

194
Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права 
регрессного требования гаранта к принципалу или уступки гаранту 
прав требования бенефициара к принципалу

901 0502 043043Ж 840 17 500,0

195 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
городского округа Богданович 901 0502 043050Э  7 068,1

196
Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности в отношении объектов, находящихся в собственности 
городского округа Богданович

901 0502 043051Э  550,0

197 Бюджетные инвестиции 901 0502 043051Э 410 0,0

198 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0502 043051Э 240 550,0

199 повышение энергетической эффективности инженерной инфраструк-
туры городского округа Богданович 901 0502 043054Э  6 518,1

200 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0502 043054Э 240 6 518,1

201 проведение ежегодного конкурса по энергосбережению среди муни-
ципальных учреждений городского округа Богданович 901 0502 043055Э  0,0

202 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0502 043055Э 240 0,0

203
Мероприятия на реализацию государственной программы Свердлов-
ской области «Развитие ЖкХ и повышение энергетической эффектив-
ности в Свердловской области до 2020 года»

901 0502 04342Б0  10 343,5

204 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0502 04342Б0 240 10 343,5

205 Благоустройство 901 0503   28 228,0

206

Муниципальная программа «Реализация основных направлений стро-
ительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, 
благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффектив-
ности в городском округе Богданович до 2020 года»

901 0503 0400000  27 851,0

207 подпрограмма  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повыше-
ние энергетической эффективности в городском округа Богданович» 901 0503 0430000  27 851,0

208

Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а также объектов, 
используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых 
бытовых отходов

901 0503 043010к  2 301,0

209

проектно-изыскательские работы, экспертизы и прочие работы в целях 
развития систем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, а 
также объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и 
захоронения твердых бытовых отходов

901 0503 043013к  2 301,0

210 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0503 043013к 240 501,0

211 Бюджетные инвестиции 901 0503 043013к 410 1 800,0

212 восстановление и развитие  объектов благоустройства в городском 
округе Богданович на 2014-2020 годы 901 0503 043060Б  25 550,0

213

Реконструкция и капитальный ремонт элементов декоративных, тех-
нических, планировочных, конструктивных устройств, растительных 
компонентов, различных видов оборудования, малых архитектурных 
форм, используемых как составные части благоустройства

901 0503 043061Б  750,0

214 Бюджетные инвестиции 901 0503 043061Б 410 750,0
215 услуги по содержанию элементов благоустройства 901 0503 043062Б  22 900,0

216 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0503 043062Б 240 21 600,0

217 Субсидии автономным учреждениям  901 0503 043062Б 620 1 300,0
218 приобретение специализированной коммунальной техники 901 0503 043064Б  1 900,0

219 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0503 043064Б 240 1 900,0

220 Непрограммное направление деятельности 901 0503 7000000  377,0
221 Строительство мемориала « Алея славы» 901 0503 7002093  357,0
222 Бюджетные инвестиции 901 0503 7002093 410 357,0
223 Расходы на финансирование ликвидируемого учреждения 901 0503 7002213  20,0
224 Субсидии автономным учреждениям 901 0503 7002213 620 20,0
225 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 901 0505   12 366,5
226 Непрограммные направления деятельности 901 0505 7000000  2 000,0
227 Организация бытового обслуживания населения (бани) 901 0505 7002205  2 000,0
228 Субсидии автономным учреждениям 901 0505 7002205 620 2 000,0

229

Муниципальная программа  «Реализация основных направлений стро-
ительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, 
благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффектив-
ности в городском округе Богданович до 2020 года»

901 0505 0400000  10 366,5

230 подпрограмма «Развитие жилищно-комунального хозяйства и повыше-
ние энергетической эффективности городского округа Богданович» 901 0505 0430000  10 366,5

231 Развитие топливно-энергетического комплекса городского округа 
Богданович - развитие газификации 901 0505 043020Г  1 193,5

232 Техперевооружение систем и объектов теплоснабжения 901 0505 043023Г  1 193,5
233 Субсидии автономным учреждениям 901 0505 043023Г 620 1 193,5

234

Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения,  а также объектов, 
используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых 
бытовых отходов

901 0505 043010к  6 135,0

235
Ремонт и замена систем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведе-
ния, а также объектов, используемых для утилизации, обезвреживания  
и захоронения твердых бытовых отходов

901 0505 043011к  3 031,8

236 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0505 043011к 240 3 031,8

237
Строительство и реконструкция систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, а также объектов, используемых для утилизации, обез-
вреживания  и захоронения твердых бытовых отходов

901 0505 043012к  860,0

238 Бюджетные инвестиции 901 0505 043012к 410 860,0

239

проектно-изыскательские работы, экспертизы и прочие работы в целях 
развития систем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, а 
также объектов, используемых для утилизации, обезвреживания  и 
захоронения твердых бытовых отходов

901 0505 043013к  2 243,2

240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0505 043013к 240 543,2

Продолжение. нач. на 6-й стр.

Продолжение на 8-й стр.



8 3 августа 2015 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê http://www.narslovo.ruНародное словоНародное слово

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Богданович на 2015 год

1 2 3 4 5 6 7
241 Бюджетные инвестиции 901 0505 043013к 410 1 700,0

242 улучшение жилищных условий граждан, проживающих в городском 
округе Богданович 901 0505 043040Ж  3 038,0

243

Осуществление государственного полномочия по предоставлению 
субсидии исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения затрат, 
связанных с предоставлением гражданам, проживающим на территории 
городского округа Богданович, меры социальной поддержки по частич-
ному освобождению от платы за коммунальные услуги

901 0505 0434270  3 038,0

244 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 901 0505 0434270 810 3 038,0

245

подпрограмма «Исполнение судебных актов по искам к городскому 
округу Богданович о возмещении вреда, причиненного гражданину или 
юридическому лицу в результате незаконных действий  (бездействий) 
муниципальных органов либо должностных лиц этих органов, на оплату 
кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выпол-
нение работ, оказание услуг для муниципальных нужд»

901 0505 0460000  0,0

246

Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович 
о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому 
лицу в результате незаконных действий  (бездействий) муниципальных 
органов либо должностных лиц этих органов, на оплату кредиторской 
задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для муниципальных нужд

901 0505 046010А  0,0

247 Исполнение судебных актов 901 0505 046010А 830 0,0
248 ОХРАНА ОкРуЖАЮЩеЙ СРеДы 901 0600   199,0
249 Непрограммные направления деятельности 901 0602 7000000  199,0
250 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 901 0602 7000000  199,0
251 Мероприятия в области охраны окружающей среды 901 0602 7006020  199,0

252 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0602 7006020 240 199,0

253 СОцИАЛЬНАЯ пОЛИТИкА 901 1000   142 389,6
254 пенсионное обеспечение 901 1001   5 247,7

255 Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в 
городском округе Богданович на 2015-2021 годы» 901 1001 0100000  5 247,7

256 подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие муни-
ципального управления  в городском округе Богданович» 901 1001 0180000  5 247,7

257
Реализация положения «О пенсионном обеспечении главы городского 
округа Богданович, депутатов и муниципальных служащих городского 
округа Богданович»

901 1001 0180310  5 247,7

258 Социальные выплаты гражданам кроме публичных нормативных 
социальных выплат 901 1001 0180310 320 5 247,7

259 Социальное обслуживание населения 901 1002   17 337,8
260 Непрограммные направления деятельности 901 1002 7000000  17 337,8

261 учреждения социального обслуживания граждан пожилого возраста, 
инвалидов и лиц, попавших в трудную жизненную ситуацию 901 1002 700102Р  1 000,0

262 Субсидии автономным учреждениям 901 1002 700102Р 620 1 000,0
263 Резервные фонды  местных администраций 901 1002 7002104  2 000,0
264 Субсидии автономным   учреждениям 901 1002 7002104 620 2 000,0

265
Финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бы-
товому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию украины 
и находящихся в пунктах временного размещения

901 1002 7005224  9 117,6

266 Субсидии автономным   учреждениям 901 1002 7005224 620 9 117,6
267 Резервный фонд правительства Свердловской области 901 1002 7004070  5 220,2
268 Субсидии автономным   учреждениям 901 1002 7004070 620 5 220,2
269 Социальное обеспечение населения 901 1003   108 586,1

270

Муниципальная программа  «Реализация основных направлений стро-
ительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, 
благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффектив-
ности в городском округе Богданович до 2020 года»

901 1003 0400000  105 734,2

271 подпрограмма «обеспечение жильем нуждающихся в улучшении 
жилищных условий в городском округе Богданович» 901 1003 0440000  1 144,1

272 Обеспечение жильем молодых семей на территории городского округа 
Богданович 901 1003 044010Ж  1 144,1

273 Социальные выплаты гражданам кроме публичных нормативных 
социальных выплат 901 1003 044010Ж 320 1 144,1

274 предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья(средства областного бюджета 2014 года) 901 1003 1664930  237,9

275 Социальные выплаты гражданам кроме публичных нормативных 
социальных выплат 901 1003 1664930 320 237,9

276
подпрограмма «Осуществление государственных полномочий по 
предоставлению гражданам субсидий и компенсаций по оплате жи-
лищно-коммунальных услуг»

901 1003 0450000  104 590,1

277

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных образова-
ний, расположенных на территории Свердловской области, государствен-
ным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

901 1003 0454910  26 848,8

278 публичные  нормативные социальные выплаты гражданам 901 1003 0454910 310 26 848,8

279

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов  
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с 
Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуп-
равления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению отдельным категориям граждан компенса-
ций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

901 1003 0454920  55 717,3

280 публичные  нормативные социальные выплаты гражданам 901 1003 0454920 310 55 717,3

281

Осуществление государственного полномочия Российской Федерации 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов  на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соот-
ветствии с Законом Свердловской области «О наделении органов мес-
тного самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, государственным полномочием 
Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки 
по оплате жилого помещения и коммунальных услуг»

901 1003 0455250  22 024,0

282 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 1003 0455250 240 330,4

283 публичные  нормативные социальные выплаты гражданам 901 1003 0455250 310 21 693,6

284
Муниципальная программа  «устойчивое развитие сельских территорий 
городского округа Богданович Свердловской области на 2014-2017 годы 
и на период до 2020 года»

901 1003 0500000 000 2 614,0

285 Строительство (приобретение) жилья для граждан, проживающих с 
сельских населенных пунктах 901 1003 050010Р  122,0

286 Социальные выплаты  гражданам  кроме публичных  нормативных 
социальных выплат 901 1003 050010Р 320 122,0

287 Строительство (приобретение) жилья в сельских населенных пунктах 
для молодых семей и молодых специалистов 901 1003 050020Р  242,0

288 Социальные выплаты  гражданам  кроме публичных  нормативных 
социальных выплат 901 1003 050020Р 320 242,0

289 улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской 
местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов 901 1003 0524960  1500,4

290 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 901 1003 0524960 320 1500,4

291 улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской 
местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов 901 1003 0525018  749,6

292 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 901 1003 0525018 320 749,6

293 Другие вопросы в области социальной политики 901 1006   11 218,0

294

Муниципальная программа   «Реализация основных направлений стро-
ительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, 
благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффектив-
ности в городском округе Богданович до 2020 года»

901 1006 0400000  8 261,9

1 2 3 4 5 6 7

295
подпрограмма «Осуществление государственных полномочий по 
предоставлению гражданам субсидий и компенсаций по оплате жи-
лищно-коммунальных услуг»

901 1006 0450000  8 261,9

296

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных образова-
ний, расположенных на территории Свердловской области, государствен-
ным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

901 1006 0454910  2 852,2

297 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 901 1006 0454910 110 2 200,0

298 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 1006 0454910 240 652,2

299

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов  
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с 
Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуп-
равления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению отдельным категориям граждан компенса-
ций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

901 1006 0454920  5 409,7

300 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 901 1006 0454920 110 3 788,5

301 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 1006 0454920 240 1 621,2

302 Муниципальная программа «Развитие социальной политики на терри-
тории городского округа Богданович до 2020 года» 901 1006 1000000  2 956,1

303 подпрограмма «Старшее поколение» 901 1006 101000С  2 812,8

304 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 1006 101000С 240 2 117,0

305 публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 1006 101000С 310 553,8
306 Субсидии не коммерческим организациям 901 1006 101000С 630 142,0

307 подпрограмма «Действия в интересах детей на территории ГО Бог-
данович» 901 1006 102000Д  26,0

308 Организация и проведение социально-значимых мероприятий, соци-
альных акций 901 1006 102000Д  26,0

309 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 1006 102000Д 240 26,0

310 подпрограмма « Дополнительные меры по предупреждению распро-
странения туберкулеза» 901 1006 108000Т  30,0

311 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 1006 108000Т 240 30,0

312 подпрограмма «Доступная среда»» 901 1006 1090000  87,3

313 Организация  мероприятия по выполнению подпрограммы «Доступная 
среда» 901 1006 109М234  87,3

314 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 1006 109М234 240 87,3

315 Физическая культура и спорт 901 1100   1 045,5
316 Массовый спорт 901 1102   1 045,5

317
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строитель-
ного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоуст-
ройства и транспорта в городском округе Богданович до 2020 года»

901 1102 0400000  1 045,5

318 подпрограмма «Реализация основных направлений  строительного 
комплекса государственной политики городского округа Богданович» 901 1102 0410000  1 045,5

319 Реализация приоритетных муниципальных инвестиционных проектов 901 1102 041040С  1 045,5

320 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 1102 041041С 240 345,5

321 Бюджетные инвестиции 901 1102 041041С 414 700,0
322 Средства массовой информации 901 1200   1 060,0
323 Непрограммные направления деятельности 901 1200 7000000  1 060,0
324 Телевидение и радиовещание 901 1201   30,0
325 Телерадиокомпании и телерадиоорганизации 901 1201 7002211  30,0
326 Субсидии автономным учреждениям 901 1201 7002211 620 30,0
327 периодическая печать и издательства 901 1202   1 030,0

328 периодические издания, учрежденные органами местного самоуп-
равления 901 1202 7002212  1 030,0

329 Субсидии автономным учреждениям 901 1202 7002212 620 1 030,0

330 Комитет по управлению муниципальным имуществом городского 
округа Богданович 902    11 098,1

331 ОБЩеГОСуДАРСТвеННые вОпРОСы 902 0100   6 019,7
332 Другие общегосударственные вопросы 902 0113   6 019,7

333 Муниципальная программа  «Развитие муниципального управление в 
ГО Богданович на 2015-2021гг» 902 0113 0100000  69,8

334 подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе муниципального 
управления ГО Богданович на 2015-2021гг» 902 0113 0110000  62,0

335

Обеспечение профессиональной подготовки и повышение квалифи-
кации муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные 
должности в соответствии с планами городского округа Богданович и 
правительства Свердловской области 

901 0104 0110080  7,8

336 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 901 0104 0110080 120 7,8

337
профессиональная подготовка и повышение квалификации , замещаю-
щих муниципальные должности, участие в семинарах и конференциях, 
иное обучение в случае необходимости»

902 0113 0110081  30,0

338 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 902 0113 0110081 120 3,0

339 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0113 0110081 240 27,0

340 Диспансеризация муниципальных служащих и лиц, замещающих 
муниципальные должности 902 0113 0110090  32,0

341 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0113 0110090 240 32,0

342 Муниципальная программа  «управление и распоряжение муниципаль-
ным имуществом городского округа  Богданович на 2014-2020 годы» 902 0113 0200000  5 524,9

343 Обеспечение   деятельности комитета по управлению муниципальным  
имуществом городского округа Богданович 902 0113 02И0301  4 441,0

344 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 902 0113 02И0301 120 4 441,0

345

проведение кадастровых работ и постановка на кадастровый учет объ-
ектов недвижимости, получение отчетов по определению их рыночной 
стоимости и рыночной стоимости права аренды с целью пополнения 
местного бюджета путем предоставления в аренду и продажи объектов 
недвижимого имущества

902 0113 02И0201  1 083,9

346 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0113 02И0201 240 1 077,1

347 уплата налогов ,сборов и иных платежей 902 0113 02И0201 850 6,8
348 Непрограммные направления деятельности 902 0113 7000000  425,0

349 Расходы по содержанию имущества находящегося в казне городского 
округа Богданович 902 0113 7001000  425,0

350 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0113 7001130 240 425,0

351 НАцИОНАЛЬНАЯ ЭкОНОМИкА 902 0400   550,0

352 Муниципальная программа  «управление и распоряжение муниципаль-
ным имуществом городского округа  Богданович на 2014-2020 годы» 902 0412 0200000  550,0

353

проведение кадастровых работ и постановка на кадастровый учет земель-
ных участков с целью вовлечения земель в оборот и обеспечения гаранти-
рованных поступлений платежей в бюджет городского округа Богданович 
путем продажи и предоставления в аренду земельных участков.

902 0412 02И0101  550,0

354 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0412 02И0101 240 550,0

355 ЖИЛИЩНО-кОММуНАЛЬНОе ХОЗЯЙСТвО 902 0500   4 023,4
356 Жилищное хозяйство 902 0501   4 023,4

Продолжение на 9-й стр.

Продолжение. нач. на 6, 7-й стр.



93 августа 2015 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêhttp://www.narslovo.ru Народное словоНародное слово

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Богданович на 2015 год
Продолжение. нач. на 6, 7, 8-й стр.

1 2 3 4 5 6 7

357

Муниципальная программа «Реализация основных направлений стро-
ительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, 
благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффектив-
ности в городском округе Богданович до 2020 года»

902 0501 0400000  4 023,4

358
подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в  городском округе 
Богданович»

902 0501 0430000  4 023,4

359 улучшение жилищных условий граждан, проживающих в городском 
округе Богданович» 902 0501 043040Ж  4 023,4

360
Оплата муниципальным образованием, являющимся собственником 
жилых помещений в многоквартирных  жилых домах, взноса на капи-
тальный ремонт общего имущества

902 0501 043041Ж  4 023,4

361 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0501 043041Ж 240 4 023,4

362 СОцИАЛЬНАЯ пОЛИТИкА 902 1000   505,0
363 пенсионное обеспечение 902 1001   505,0

364 Муниципальная программа  «управление и распоряжение муниципаль-
ным имуществом городского округа  Богданович» 902 1001 0200000  505,0

365 пенсионное обеспечение муниципальных служащих 902 1001 02И0555  505,0

366 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 902 1001 02И0555 320 505,0

367 Муниципальное казенное учреждение «Проектное бюро городского 
округа Богданович» 905    20,0

368 НАцИОНАЛЬНАЯ ЭкОНОМИкА 905 0400   20,0
369 Другие вопросы в области национальной экономики 905 0412   20,0
370 Расходы на финансирование ликвидируемого учреждения 905 0412 7002213  9,6
371 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0412 7002213 110 6,6

372 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 0412 7002213 240 2,2

373 уплата налогов ,сборов и иных платежей 905 0412 7002213 850 0,8

374

Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович 
о возмещении вреда, причиненного в результате незаконных действий 
(бездействий) органов местного самоуправления либо должностных лиц 
этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений 

905 0412 700223А  10,4

375 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 0412 700223А 240 10,0

376 Исполнение судебных актов 905 0412 700223А 830 10,0
377 уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0412 700223А 850 0,4

378 Муниципальное казенное учреждение «Управление образования 
городского округа Богданович» 906    855 944,7

379 НАцИОНАЛЬНАЯ БеЗОпАСНОСТЬ И пРАвООХРАНИТеЛЬНАЯ Де-
ЯТеЛЬНОСТЬ 906 0300   588,8

380 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 906 0314   588,8

381 Муниципальная программа «Развитие социальной политики на терри-
тории городского округа Богданович до 2020 года» 906 0314 1000000  588,8

382 подпрограмма «профилактика экстремизма и терроризма и гармони-
зация межнациональных отношений» 906 0314 1040000  502,0

383 приобретение и установка в учреждениях образования инженерно-
технических средств безопасности и контроля 906 0314 104001Э  502,0

384 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0314 104001Э 240 502,0

385 подпрограмма «профилактика правонарушений» 906 0314 1050000  29,0

386 Разработка и тиражирование печатной продукции по безопасности 
дорожного движения 906 0314 105003п  29,0

387 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0314 105003п 240 29,0

388 подпрограмма «профилактика наркомании» 906 0314 1070000  57,8

389
Разработка и изготовление буклетов, информационных печатных 
изданий, направленных на профилактику наркомании и профилактику 
зависимости к пАв

906 0314 107003Н  57,8

390 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0314 107003Н 240 57,8

391 ЖИЛИЩНО-кОММуНАЛЬНОе ХОЗЯЙСТвО 906 0500   70,0

392

Муниципальная программа  «Реализация основных направлений стро-
ительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, 
благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффектив-
ности в городском округе Богданович до 2020 года»

906 0502 0400000  70,0

393 подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повыше-
ние энергетической эффективности городского округа Богданович» 906 0502 0430000  70,0

394 проведение ежегодного конкурса по энергосбережению среди муни-
ципальных учреждений городского округа Богданович 906 0502 043055Э  70,0

395 Субсидии автономным учреждениям 906 0502 043055Э 620 70,0
396 ОБРАЗОвАНИе 906 0700   855 285,9
397 Дошкольное образование 906 0701   331 616,4

398 Муниципальная  программа  «Развитие системы образования  в город-
ском округе Богданович  до 2020 года» 906 0701 0600000  331 616,4

399 подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования в город-
ском округе Богданович » 906 0701 0610000  330 661,4

400
предоставление  общедоступного  и бесплатного дошкольного об-
разования по основным образовательным программам дошкольного 
образования

906 0701 0612501  187 709,4

401 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0701 0612501 110 67 181,5

402 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0701 0612501 240 46 675,2

403 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0612501 610 21 721,3
404 Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0612501 620 50 731,4
405 уплата налогов ,сборов и иных платежей 906 0701 0612501 850 1 400,0

406

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда работников дошкольных 
образовательных организаций

906 0701 0614511  133 865,0

407 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0701 0614511 110 79 160,0
408 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0614511 610 12 672,0
409 Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0614511 620 42 033,0

410

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек

906 0701 0614512  2 823,0

411 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0701 0614512 240 1 728,0

412 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0614512 610 274,0
413 Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0614512 620 821,0
414 Создание дополнительных мест в ДОу за счет областного бюджета 906 0701 0614520  3 864,0

415 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0701 0614520 240 3 864,0

416 Создание дополнительных мест в ДОу 906 0701 0612503  2 400,0

417 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0701 0612503 240 2 400,0

418 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0612503 610 0,0
419 Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0612503 620 0,0

420 подпрограмма «профилактика детского дорожно-транспортного трав-
матизма в городском округе Богданович» 906 0701 0670000  250,0

421 приобретение оборудования, позволяющего формировать навыки 
безопасного поведения на дорогах 906 0701 0672502  250,0

422 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0672502 610 62,5
423 Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0672502 620 187,5

1 2 3 4 5 6 7

424
подпрограмма «Исполнение судебных  актов  по искам к ГО Богданович 
на оплату кредиторской задолженности  по договорам на поставку това-
ров, выполнение работ, оказания услуг для муниципальных нужд»

906 0701 0690000  705,0

425 Исполнение судебных актов 906 0701 069300А  705,0

426 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0701 069300А 240 305,0

427 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 069300А 610 100,0
428 Субсидии автономным учреждениям 906 0701 069300А 620 300,0
429 Общее образование 906 0702   495 693,5

430 Муниципальная  программа  «Развитие системы  образования  в город-
ском округе Богданович  до 2020 года» 906 0702 0600000  493 304,2

431 подпрограмма «Развитие системы общего образования в городском 
округе Богданович» 906 0702 0620000  443 354,6

432 Реализация общеобразовательных программ начального общего, ос-
новного общего, среднего (полного) общего образования 906 0702 0622502  166 055,6

433 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0702 0622502 110 53 814,0

434 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0702 0622502 240 23 426,0

435 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0622502 620 88 354,6
436 уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0702 0622502 850 461,0

437 Организация и проведение в городском округе Богданович  единого 
государственного экзамена в форме ГИА, еГЭ и ОГЭ 906 0702 0622503  120,0

438 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0702 0622503 240 30,0

439 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0622503 620 90,0

440

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразо-
вательных организациях в части финансирования расходов на оплату 
труда работников общеобразовательных организаций

906 0702 0624531  244 036,0

441 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0702 0624531 110 97 712,0
442 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0624531 620 146 324,0

443

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части финансирования расходов 
на приобретение  учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек

906 0702 0624532  9 927,0

444 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0702 0624532 240 2 920,0

445 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0624532 620 7 007,0

446 Осуществление мероприятий по  организации питания  в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях 906 0702 0624540  23 206,0

447 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0702 0624540 240 6 519,0

448 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0624540 620 16 687,0

449

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающихся в муниципальных организациях, 
на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в год 
к месту жительства и обратно к месту учебы

906 0702 0624550  10,0

450 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0702 0624550 240 10,0

451 подпрограмма «укрепление и развитие материально-технической базы 
образовательных организаций городского округа Богданович» 906 0702 0630000  5 246,7

452

капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожар-
ной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, 
в которых размещаются муниципальные образовательные организации 
за счет средств бюджета городского округа Богданович

906 0702 0632504  2 200,0

453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0702 0632504 240 0,0

454 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0632504 620 2 200,0

455

капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные 
организации за счет средств областного бюджета 

906 0702 0634570  965,2

456 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0702 0634570 620 965,2

457

приобретение и (или) замена ,оснащение аппаратурой спутниковой 
навигации ГЛОНАСС  тахографами  автобусов для подвоза обучающихся 
в муниципальные общеобразовательные учреждения за счет средств 
бюджета городского округа Богданович

906 0702 0632505  1 447,0

458 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0702 0632505 240 1 447,0

459 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0632505 620 0,0

460

приобретение и (или) замена ,оснащение аппаратурой спутниковой 
навигации ГЛОНАСС  тахографами  автобусов для подвоза обучающихся 
в муниципальные общеобразовательные учреждения за счет средств  
областного бюджета 

906 0702 0634590  634,5

461 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0702 0634590 244 634,5

462 подпрограмма  «Развитие системы дополнительного образования детей 
в городском округе Богданович » 906 0702 0640000  42 244,0

463 Реализация  программ дополнительного образования детей 906 0702 0642506  42 244,0
464 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0702 0642506 110 11 346,0

465 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0702 0642506 240 1 534,8

466 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0642506 610 26 538,2
467 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0642506 620 2 685,0
468 уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0702 0642506 850 140,0

469
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности городского округа Богданович, условий для занятий 
физической культурой и спортом

906 0702 0650000  1 208,2

470
проведение капитального ремонта спортивных залов общеобра-
зовательных организаций, расположенных в сельской местности  
(федеральный бюджет)

906 0702 0655097  545,4

471 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0655097 620 545,4

472
проведение капитального ремонта спортивных залов общеобра-
зовательных организаций, расположенных в сельской местности  
(областной бюджет)

906 0702 06545Ф0  512,8

473 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 06545Ф0 620 512,8

474
проведение капитального ремонта спортивных залов общеобразова-
тельных организаций, расположенных в сельской местности  (бюджет 
ГО Богданович)

906 0702 0652502  150,0

475 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0652502 620 150,0

476 подпрограмма «профилактика детского дорожно-транспортного трав-
матизма в городском округе Богданович» 906 0702 0670000  250,0

477 приобретение  оборудования, позволяющего формировать навыки 
безопасного поведения на дорогах 906 0702 0672502  250,0

478 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0672502 620 250,0

479
подпрограмма «Исполнение судебных  актов  по искам к ГО Богданович 
на оплату кредиторской задолженности  по договорам на поставку това-
ров, выполнение работ, оказания услуг для муниципальных нужд»

906 0702 0690000  1 000,7

480 Исполнение судебных актов 906 0702 069300А  1 000,7

481 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0702 069300А 240 400,0

482 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 069300А 620 600,7

Продолжение на 10-й стр.



10 3 августа 2015 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê http://www.narslovo.ruНародное словоНародное слово

Окончание на 11-й стр.

1 2 3 4 5 6 7

483

Обеспечение меры социальной поддержки по бесплатному получе-
нию художественного образования в муниципальных организациях 
дополнительного образования, в том числе в детских школах искусств 
детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей

906 0702 1424660  2 249,2

484 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 1424660 610 2 249,2

485 Муниципальная программа «Развитие социальной политики на терри-
тории городского округа Богданович до 2020 года» 906 0702 1000000  52,3

486 подпрограмма «профилактика распространения вИЧ-инфекции» 906 0702 1060000  52,3

487 проведение родительского всеобуча по проблеме вИЧ-инфекции с 
использованием мультимедийной программы 906 0702 106001в  52,3

488 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0702 106001в 240 52,3

489 Резервный фонд правительства Свердловской области 906 0702 7004070  87,8
490 Субсидии автономным   учреждениям 906 0702 7004070 620 87,8
491 Молодежная политика и оздоровление детей 906 0707   13 871,0

492 Муниципальная  программа  «Развитие системы  образования  в город-
ском округе Богданович  до 2020 года» 906 0707 0600000  13 871,0

493 подпрограмма  «Развитие деятельности в сфере организации и обеспече-
ния отдыха и оздоровления детей  в городском округе Богданович» 906 0707 0660000  13 871,0

494 Организация отдыха  и оздоровления детей  и подростков в городском 
округе Богданович 906 0707 0662502  3 160,0

495 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0707 0662502 240 3 160,0

496 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0662502 610 0,0
497 Субсидии автономным учреждениям 906 0707 0662502 620 0,0

498 Организация отдыха детей в каникулярное время за  счет средств 
областного бюджета 906 0707 0664560  10 711,0

499 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0707 0664560 240 10 711,0

500 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0664560 610 0,0
501 Субсидии автономным учреждениям 906 0707 0664560 620 0,0
502 Другие вопросы в области образования 906 0709   14 105,0

503 Муниципальная  программа  «Развитие системы  образования  в город-
ском округе Богданович  до 2020 года» 906 0709 0600000  14 105,0

504
подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы  
«Развитие системы образования  в городском округе Богданович до 
2020 года»

906 0709 0680000  14 105,0

505 Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного уч-
реждения «управление образования городского округа Богданович» 906 0709 0682001  14 105,0

506 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 906 0709 0682001 110 12 415,0

507 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0709 0682001 240 1 670,0

508 уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0709 0682001 850 20,0

509 Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры, моло-
дежной политики и информации» 908    99 268,6

510 НАцИОНАЛЬНАЯ БеЗОпАСНОСТЬ И пРАвООХРАНИТеЛЬНАЯ Де-
ЯТеЛЬНОСТЬ 908 0300   438,1

511 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 908 0314   438,1

512 Муниципальная программа «Развитие социальной политики на терри-
тории городского округа Богданович до 2020 года» 908 0314 1000000  438,1

513 подпрограмма «профилактика экстремизма и терроризма и гармони-
зация межнациональных отношений» 908 0314 1040000  304,1

514 проведение мероприятий в целях гармонизации межнациональных 
отношений 908 0314 104002Э  304,1

515 Субсидии автономным учреждениям 908 0314 104002Э 620 304,1
516 подпрограмма «профилактика правонарушений» 908 0314 1050000  62,6

517 проведение форума лидеров молодежных объединений городского 
округа Богданович «патриоты России» 908 0314 105002п  12,6

518 Субсидии автономным учреждениям 908 0314 105002п 620 12,6

519 проведение конкурсов и фестивалей, направленных на снижение коли-
чества дорожно-транспортных происшествий среди детей 908 0314 105004п  50,0

520 Субсидии автономным учреждениям 908 0314 105004п 620 50,0
521 подпрограмма «профилактика наркомании» 908 0314 1070000  71,4

522 проведение культурно-массовых мероприятий по профилактике нар-
комании и пропаганде здорового образа жизни 908 0314 107002Н  71,4

523 Субсидии автономным учреждениям 908 0314 107002Н 620 71,4
524 ЖИЛИЩНО-кОММуНАЛЬНОе ХОЗЯЙСТвО 908 0500   500,0
525 Благоустройство 908 0503   500,0

526

Муниципальная программа  «Реализация основных направлений стро-
ительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, 
благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффектив-
ности в городском округе Богданович до 2020 года»

908 0503 0400000  500,0

527 подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повыше-
ние энергетической эффективности городского округа Богданович» 908 0503 0430000  500,0

528 восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства город-
ского округа Богданович 908 0503 043060Б  500,0

529 услуги по содержанию элементов благоустройства 908 0503 043062Б  500,0
530 Субсидии автономным учреждениям 908 0503 043062Б 620 500,0
531 ОБРАЗОвАНИе 908 0700   1 119,0
532 Молодежная политика и оздоровление детей 908 0707   1 119,0

533 Муниципальная программа «Развитие культуры на территории город-
ского округа Богданович до 2020 года» 908 0707 0800000  1 119,0

534 подпрограмма «патриотическое воспитание молодежи в городском 
округе Богданович» 908 0707 0820000  104,0

535  Реализация мероприятий в сфере культуры, направленные на патрио-
тическое воспитание граждан городского округа Богданович 908 0707 0820070  104,0

536 Субсидии автономным учреждениям 908 0707 0820070 620 104,0
537 подпрограмма  «Молодежь городского округа  Богданович» 908 0707 0830000  215,0

538

Создание условий для успешной социализации и вовлечение молодежи 
в социально-экономическое развитие городского округа  Богданович, 
обеспечение развития и максимального использования демографичес-
кого, социального, экономического и гражданского потенциала молодых 
жителей городского округа Богданович

908 0707 0830080  215,0

539 Субсидии автономным учреждениям 908 0707 0830080 620 215,0

540 подпрограмма «Трудоустройство несовершеннолетних граждан в  
городском округе Богданович» 908 0707 0840000  800,0

541

 Создание условий для целенаправленного влияния на общественное 
мнение об эффективности привлечения трудового потенциала несо-
вершеннолетних граждан в социально -экономическую и культурную 
жизнь городского округа Богданович

908 0707 0840090  800,0

542 Субсидии автономным учреждениям 908 0707 0840090 620 800,0
543 культура, кинематография 908 0800   97 183,5
544 культура 908 0801   97 183,5

545 Муниципальная программа «Развитие культуры на территории город-
ского округа Богданович до 2020 года» 908 0801 0800000  96 740,2

546 подпрограмма  «Развитие культурно-досуговой сферы на территории 
городского округа Богданович до 2020 года» 908 0801 0810000  92 251,1

547 Организация деятельности учреждений культуры и искусства культурно-
досуговой сферы, музеев, библиотек, парка культуры и отдыха 908 0801 0810010  81 462,8

548 Субсидии автономным учреждениям 908 0801 0810010 620 81 462,8
549  Мероприятия в сфере культуры и искусства    908 0801 0810030  500,0
550 Субсидии автономным учреждениям 908 0801 0810030 620 500,0

551

капитальный ремонт зданий и помещений, в которых размещаются 
муниципальные учреждения культуры, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства и 
(или) оснащение таких учреждений специальным оборудованием, музы-
кальным оборудованием, инвентарем и музыкальными инструментами

908 0801 0810040  9 988,3

1 2 3 4 5 6 7
552 Субсидии автономным учреждениям 908 0801 0810040 620 9 988,3

553
Информатизация муниципальных музеев, в том числе приобретение 
компьютерного оборудования и лицензионного программного обес-
печения, подключение музеев к сети Интернет

908 0801 0810050  50,0

554 Субсидии автономным учреждениям 908 0801 0810050 620 50,0

555

 Информатизация муниципальных библиотек, в том числе комплектова-
ние книжных фондов (включая приобретение электронных версий книг 
приобретение (подписку) периодических изданий), приобретение ком-
пьютерного оборудования и лицензионного программного обеспечения, 
подключение  муниципальных библиотек к сети Интернет

908 0801 0810060  250,0

556 Субсидии автономным учреждениям 908 0801 0810060 620 250,0

557 подпрограмма  «Обеспечение реализации муниципальной програм-
мы «Развитие культуры в городском округе Богданович до 2020 года» 908 0801 0850000  4 426,1

558 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры 908 0801 0850100  4 426,1
559 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 908 0801 0850100 110 3 661,7

560 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 908 0801 0850100 240 764,4

561

подпрограмма  «Исполнение судебных актов по искам к городскому 
округу Богданович на оплату кредиторской задолженности по дого-
ворам на поставку товаров, выполнение  работ, оказание услуг для 
муниципальных нужд»

908 0801 0860000  63,0

562
Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович 
на оплату кредиторской задолженности по договорам на поставку това-
ров, выполнение  работ, оказание услуг для муниципальных нужд

908 0801 086011А  63,0

563 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 908 0801 086011А 240 26,4

564 Исполнение судебных актов 908 0801 086011А 830 36,6
565 Резервный фонд правительства Свердловской области 908 0801 7004070  264,5
566 Субсидии автономным учреждениям 908 0801 7004070 620 264,5

567 Муниципальная программа «Развитие социальной политики на терри-
тории городского округа Богданович до 2020 года» 908 0801 1000000  178,8

568 подпрограмма «профилактика распространения вИЧ-инфекции» 908 0801 1060000  178,8

569
Организация конкурсов, акций, массовых мероприятий по информиро-
ванию молодежи о мерах профилактики вИЧ-инфекций, тиражирование 
печатной продукции

908 0801 106002в  178,8

570 Субсидии автономным учреждениям 908 0801 106002в 620 178,8
571 СОцИАЛЬНАЯ пОЛИТИкА 908 1000   28,0
572 Другие вопросы в области социальной политики 908 1006   28,0
573 подпрограмма «Доступная среда» 908 1006 1090000  28,0

574 Организация  мероприятия по выполнению подпрограммы «Доступная 
среда» 908 1006 109М234  28,0

575 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 908 1006 109М234 620 28,0

576 Дума городского округа Богданович 912    3 827,2
577 ОБЩеГОСуДАРСТвеННые вОпРОСы 912 0100   3 451,1

578
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

912 0103   3 171,6

579 Муниципальная программа «Развитие муниципального управление в 
ГО Богданович на 2015-2021гг» 912 0103 0100000  6,0

580 подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе муниципального 
управления ГО Богданович на 2015-2021гг» 912 0103 0110000  6,0

581 Диспансеризация муниципальных служащих и лиц, замещающих 
муниципальные должности 912 0103 0110090.  6,0

582 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0103 0110090. 240 6,0

583 Непрограммные направления деятельности 912 0103 7000000  3 165,6

584 Обеспечение деятельности муниципальных органов (муниципальный 
аппарат) 912 0103 7002001  1 675,0

585
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

912 0103 7002001 100 1 675,0

586 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 912 0103 7002001 120 1 675,0

587 председатель представительного органа городского округа 912 0103 7002102  1 490,6

588
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

912 0103 7002102 100 1 490,6

589 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 912 0103 7002102 120 1 490,6

590 Другие общегосударственные вопросы 912 0113   279,5
591 Решение прочих вопросов местного значения Думы ГО 912 0113 7002092  279,5

592 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0113 7002092 240 279,5

593 СОцИАЛЬНАЯ пОЛИТИкА 912 1000   376,1
594 Непрограммные направления деятельности 912 1001 7000000  376,1
595 пенсионное обеспечение муниципальных служащих 912 1001 7002155  376,1

596 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 912 1001 7002155 320 376,1

597 Счетная палата городского округа Богданович 913    1 631,3
598 ОБЩеГОСуДАРСТвеННые вОпРОСы 913 0100   1 631,3

599 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 913 0106   1 631,3

600 Муниципальная программа «Развитие муниципального управление в 
ГО Богданович на 2015-2021гг» 913 0106 0100000  2,8

601 подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе муниципального 
управления ГО Богданович на 2015-2021гг» 913 0106 0110000  2,8

602 Диспансеризация муниципальных служащих и лиц, замещающих 
муниципальные должности 913 0106 0110090  2,8

603 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 913 0106 0110090 240 2,8

604 Непрограммные направления деятельности 913 0106 7000000  1 628,5

605 Обеспечение деятельности муниципальных органов (муниципальный 
аппарат) 913 0106 7002001  729,9

606
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

913 0106 7002001 100 729,9

607 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 913 0106 7002001 120 726,9

608 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 913 0106 7002001 240 3,0

609 председатель Счетной палаты городского округа 913 0106 7002103  898,6

610 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 913 0106 7002103 120 898,6

611 Муниципальное казенное учреждение «Управление физической куль-
туры и спорта городского округа Богданович» 915    67 455,8

612 НАцИОНАЛЬНАЯ БеЗОпАСНОСТЬ И пРАвООХРАНИТеЛЬНАЯ Де-
ЯТеЛЬНОСТЬ 915 0300   57,8

613 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 915 0314   57,8

614 Муниципальная программа «Развитие социальной политики на терри-
тории городского округа Богданович до 2020 года» 915 0314 1000000  57,8

615 подпрограмма «профилактика наркомании» 915 0314 1070000  57,8

616 Организация спортивно-массовых мероприятий для подростков и 
молодежи в качестве здоровой альтернативы наркотикам 915 0314 107001Н  57,8

617 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 0314 107001Н 240 57,8

618 ЖИЛИЩНО-кОММуНАЛЬНОе ХОЗЯЙСТвО 915 0500   20,0

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Богданович на 2015 год
Продолжение. нач. на 6, 7, 8, 9-й стр.



113 августа 2015 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêhttp://www.narslovo.ru Народное словоНародное слово

Приложение 16 к решению Думы ГО Богданович от 23.07.2015 г. № 60

Перечень муниципальных программ городского округа Богданович, подлежащих реализации в 2015 году
Номер 
строки Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Код 
целевой 
статьи

Сумма,  
в тысячах 

рублей
1 2 3 4

1 Муниципальная программа «Развитие муниципального управление в ГО Богданович на 2015-
2021гг» 0100000 70 799,7

2 подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе муниципального управления ГО Богданович 
на 2015-2021гг» 0110000 1 027,4

3 подпрограмма «Развитие информационных технологий в городском округе Богданович на 2015-
2021гг» 0120000 373,0

4
подпрограмма  «Осуществление государственных полномочий Свердловской области по созданию 
административных комиссий и составлению протоколов об административных правонарушени-
ях»

0130000 92,0

5 подпрограмма «Документальное наследие городского округа Богданович на 2015-2021 годы» 0140000 456,0

6 подпрограмма «Развитие территориальных органов администрации городского округа Богданович 
на 2015-2021 годы» 0150000 8 169,6

7 подпрограмма «Развитие административно-хозяйственного управления городского округа Богда-
нович на 2015-2021 годы» 0160000 28 100,0

8 подпрограмма  «Развитие механизмов осуществления закупок товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд городского округа Богданович на 2015-2021 годы» 0170000 1 343,0

9 подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие муниципального управления в 
городском округе Богданович» 0180000 31 238,7

10 Муниципальная программа  «Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского 
округа  Богданович на 2014-2020 годы» 0200000 6 579,9

11

Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, 
защите населения и территории городского округа Богданович от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах  на 2015-2021 годы»

0300000 5 289,0

12 подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 0310000 2 219,0

13 подпрограмма «Гражданская оборона, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» 0320000 3 020,0

14 подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах» 0330000 50,0

15
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищ-
но-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической 
эффективности в городском округе Богданович до 2020 года»

0400000 274 185,3

16 подпрограмма «Реализация основных направлений строительного комплекса государственной 
политики городского округа Богданович» 0410000 12 902,3

1 2 3 4

17 подпрограмма» Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транспортного 
обслуживания населения в городском округе Богданович до 2020 года» 0420000 34 321,0

18 подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эф-
фективности городского округа Богданович» 0430000 87 387,5

19 подпрограмма «Обеспечение жильем нуждающихся в улучшении жилищных условий в городском 
округе Богданович» 0440000 2 634,0

20 подпрограмма «Осуществление государственных полномочий по предоставлению гражданам 
субсидий и компенсаций по оплате жилищно-коммунальных услуг» 0450000 112 852,0

21

подпрограмма «Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович о воз-
мещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных 
действий (бездействий) муниципальных органов либо должностных лиц этих органов, на оплату 
кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг 
для муниципальных нужд»

0460000 272,5

22
подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация основных 
направлений строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоуст-
ройства и транспорта в городском округе Богданович до 2020 года»

0470000 23 816,0

23 Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий городского округа Богда-
нович Свердловской области на 2014-2017 гг. и на плановый период до 2020 года» 0500000 2 614,0

24 Муниципальная программа «Развитие системы образования  в городском округе Богданович до 
2020 года» 0600000 850 964,6

25 подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования в городском округе Богданович» 0610000 328 729,4
26 подпрограмма «Развитие системы общего образования в городском округе Богданович» 0620000 443 354,6

27 подпрограмма «укрепление и развитие материально-технической базы образовательных органи-
заций городского округа Богданович» 0630000 5 246,7

28 подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей в городском округе 
Богданович» 0640000 42 244,0

29 Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности городского 
округа Богданович, условий для занятий физической культурой и спортом 0650000 1 208,2

30 подпрограмма  «Развитие деятельности в сфере организации и обеспечения отдыха и оздоровления 
детей  в городском округе Богданович» 0660000 13 871,0

31 подпрограмма «профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в городском округе 
Богданович» 0670000 500,0

32 подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы  «Развитие системы обра-
зования  в городском округе Богданович до 2020 года» 0680000 14 105,0

Приложение 13 к решению Думы ГО Богданович от 23.07.2015 г. № 60

Свод источников финансирования дефицита бюджета городского округа Богданович на 2015 год
Номер 
строки Наименования источника финансирования дефицита бюджета ГО 

Код источника 
 финансирования по бюджетной  

классификации
2015

1 2 3 4

2 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ 000 01 00 00 00 00 0000 000 38656,3

3 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 901 01 02 00 00 00 0000 000 3125,2

4 получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Фе-
дерации 901 01 02 00 00 00 0000 700 3125,2

5 получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации 901 01 02 00 00 04 0000 710 3125,2

6 погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте  
Российской Федерации 901 01 02 00 00 00 0000 800 0

7 погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 901 01 02 00 00 04 0000 810 0

1 2 3 4

8 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 919 01 03 00 00 00 0000 000 -10000

9 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами городских округов 919 01 03 00 00 04 0000 000 -10000

10 получение  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских округов 919 01 03 01 00 04 0000 710 9500

11 погашение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских округов 919 01 03 01 00 04 0000 810 19500

12 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 919 01 05 00 00 00 0000 000 45531,1

13 увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 919 01 05 02 01 04 0000 510 1402773,0

14 уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских ок-
ругов 919 01 05 02 01 04 0000 610 1 448 304,1    

1 2 3 4 5 6 7

619

Муниципальная программа  «Реализация основных направлений стро-
ительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, 
благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффектив-
ности в городском округе Богданович до 2020 года»

915 0502 0400000  20,0

620 подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повыше-
ние энергетической эффективности городского округа Богданович» 915 0502 0430000  20,0

621 проведение ежегодного конкурса по энергосбережению среди муни-
ципальных учреждений городского округа Богданович 915 0502 043055Э  20,0

622 Субсидии автономным учреждениям 915 0502 043055Э 620 20,0
623 ОБРАЗОвАНИе 915 0700   31 048,1
624 Общее образование 915 0702   31 048,1

625
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и 
формирование здорового образа жизни населения городского округа 
Богданович до 2020 года»

915 0702 1500000  31 048,1

626 подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере физи-
ческой культуры и спорта в городском округе Богданович» 915 0702 1520000  31 048,1

627 Организация предоставления дополнительного образования детей в 
сфере физической культуры и спорта в городском округе Богданович 915 0702 1520040  31 048,1

628 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 915 0702 1520040 110 2 244,6

629 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 0702 1520040 240 821,0

630 Субсидии бюджетным  учреждениям  915 0702 1520040 610 27 982,5
631 СОцИАЛЬНАЯ пОЛИТИкА 915 1000   26,0
632 Другие вопросы в области социальной политики 915 1006   26,0
633 подпрограмма «Доступная среда» 915 1006 1090000  26,0
634 Организация мероприятия по выполнению подпрограммы в сфере спорта 915 1006 109М234  26,0

635 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 1006 109М234 240 26,0

636 Физическая культура и спорт 915 1100   36 303,9
637 Массовый спорт 915 1102   36 303,9

638
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и 
формирование здорового образа жизни населения городского округа 
Богданович до 2020 года»

915 1102 1500000  36 303,9

639
подпрограмма «Развитие физической культуры , спорта и формирова-
ние здорового образа жизни населения городского округа Богданович 
до 2020 года»

915 1102 1510000  36 303,9

640 Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры 
и спорта в городском округе Богданович 915 1102 1510010  33 803,9

641 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 915 1102 1510010 110 14 162,3

642 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 1102 1510010 240 3 953,7

643 Субсидии автономным учреждениям 915 1102 1510010 620 14 594,9
644 уплата налогов, сборов и иных платежей 915 1102 1510010 850 1 093,0

645 Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры 
и спорта в городском округе Богданович 915 1102 1510030  2 500,0

646 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 1102 1510030 240 2 500,0

647 Финансовое управление администрации городского округа Богданович 919    11 708,7
648 ОБЩеГОСуДАРСТвеННые вОпРОСы 919 0100   11 215,3

649 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 919 0106   11 215,3

650 Муниципальная программа «Развитие муниципального управление в 
ГО Богданович на 2015-2021гг» 919 0106 0100000  190,5

651 подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе муниципального 
управления ГО Богданович на 2015-2021гг» 919 0106 0110000  190,5

1 2 3 4 5 6 7

652

Обеспечение профессиональной подготовки и повышение квалифи-
кации муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные 
должности в соответствии с планами городского округа Богданович и 
правительства Свердловской области 

901 0104 0110080  72,0

653 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 901 0104 0110080 120 72,0

654
профессиональная подготовка и повышение квалификации , замещаю-
щих муниципальные должности, участие в семинарах и конференциях, 
иное обучение в случае необходимости»

919 0106 0110081  68,8

655 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 919 0106 0110081 120 12,0

656 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 919 0106 0110081 240 56,8

657 Диспансеризация муниципальных служащих и лиц, замещающих 
муниципальные должности 919 0106 0110090  49,7

658 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 919 0106 0110090 240 49,7

659 Муниципальная программа  «управление муниципальными финансами 
городского округа Богданович до 2020 года» 919 0106 1900000  11 024,8

660
подпрограмма  «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«управление муниципальными финансами городского округа Богда-
нович до 2020 года»

919 0106 1903000  11 024,8

661 Обеспечение деятельности финансового органа 919 0106 1903010  11 024,8
662 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 919 0106 1903010 120 11 024,8
663 СОцИАЛЬНАЯ пОЛИТИкА 919 1000   73,4
664 пенсионное обеспечение 919 1001   73,4
665 Непрограммные направления деятельности 919 1001 7000000  73,4
666 пенсионное обеспечение муниципальных служащих 919 1001 7002155  73,4

667 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 919 1001 7002155 320 73,4

668 Обслуживание государственного и муниципального долга 919 1300   420,0
669 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 919 1301   420,0

670 Муниципальная программа  «управление муниципальными финансами 
городского округа Богданович до 2020 года» 919 1301 1900000  420,0

671 подпрограмма «управление муниципальным долгом» 919 1301 1902000  420,0

672
Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга в 
соосветствии с программой муниципальных заимствований и заклю-
ченными соглашениями

919 1301 1902040  420,0

673 Обслуживание муниципального долга 919 1301 1902040 730 420,0
674 ВСЕГО РАСХОДОВ     1 428 804,1

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Богданович на 2015 год
Окончание. нач. на 6, 7, 8, 9, 10-й стр.

Окончание на 12-й стр.

Приложение 9 к решению Думы ГО Богданович от 23.07.2015 г. № 60

Программа муниципальных внутренних заимствований 
городского округа Богданович на 2015 год
Номер  
стро-

ки

Наименование муниципального  
внутреннего заимствования городского 

округа Богданович

Объем привлечения,  
в тысячах рублей в 2015 году

Объем средств, направляемых на по-
гашение основной суммы долга,  

в тысячах рублей в 2015 году

1 2 3 4

1
кредиты, привлекаемые от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской 
Федерации

9500,0 19500,0

2 кредиты, привлекаемые от кредитных орга-
низаций в валюте  Российской Федерации 3125,2  

3 всего 12625,2 19500,0



12 3 августа 2015 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê http://www.narslovo.ruНародное словоНародное слово

Гл. редактор 
О.В. СМИРНОВА.

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БОГДАНОВИЧ 

Тираж 200 экз. Заказ № 0769 Индекс 53819. Камышловская типография упринформпечати Свердловской области. Адрес типографии: г. Камышлов, ул. Советская, 25. 

  По заказу городского 
округа БогдановичСПЕЦВЫПУСКÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê

Рассмотрев протест Свердловской транспортной 
прокуратуры от 30.04.2015 №02-22-2015, руководствуясь 
статьей 28 устава городского округа Богданович, 

пОСТАНОвЛЯЮ:
1. Отменить пункт 1 постановления главы городского 

округа Богданович от 20.03.2015 №501 «О мерах по 
обеспечению безопасности людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья на территории городского 
округа Богданович на 2015 год».

2. Опубликовать настоящее постановление газете 
«Народное слово» и разместить на официальном сайте 
городского округа Богданович в сети Интернет.

3. контроль за выполнением постановления 
возложить на заместителя главы администрации 
городского округа Богданович по ЖкХ и энергетике 
Топоркова в.Г.

В.А. МОскВин,  
Глава городского округа Богданович.

О внесении изменений в постановление Главы 
городского округа Богданович от 20.03.2015  
№ 501 «О мерах по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья на территории 
городского округа Богданович на 2015 год»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 1399 ОТ 15.07.2015 ГОДА в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь п.3 ст.31 устава городского округа Богданович, 
решением Думы городского округа Богданович от 26.03.2009 № 27 
«Об утверждении положения о принятии решений об установлении 
тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений город-
ского округа Богданович», 

пОСТАНОвЛЯЮ:
1. в пункте 2 постановления главы городского округа Богданович 

от 09.01.2014 № 01 «Об утверждении тарифа на вывоз твердых 

бытовых отходов от населения для Муп «Благоустройство» на 2014 
год» (в редакции постановления главы городского округа Богданович 
от 26.01.2015 №90) слова «по 30 июня 2015 года» заменить словами 
«по 31 декабря 2015 года».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Народное слово» и 
разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

3. контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации городского округа Богданович 
Топоркова в.Г. 

В.А. МОскВин,  
Глава городского округа Богданович.

О внесении изменений в постановление Главы 
городского округа Богданович от 09.01.2014 № 01 
«Об утверждении тарифа на вывоз твердых бытовых 
отходов от населения для МУП «Благоустройство»  
на 2014 год»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 1410 ОТ 15.07.2015 ГОДА

в соответствии с решением Думы городского округа Богданович от 
27.05.2010 № 36 «Об утверждении положения «О передаче в аренду 
объектов муниципальной собственности городского округа Богданович», 
в связи с увеличением стоимости 1 кв.м. нового строительства,

пОСТАНОвЛЯЮ:
1. установить базовую ставку арендной платы за объекты муници-

пального нежилого фонда городского округа Богданович в размере 1483 
рубля за 1 кв.м.  в год.

2. комитету по управлению муниципальным имуществом городского 
округа Богданович (Чусов А.п.) внести изменения в действующие договоры 
аренды с 01 июля 2015 года.

3. Считать утратившим силу постановление главы городского округа 
Богданович от 29.07.2014 № 1388 «Об увеличении базовой ставки 
арендной платы за муниципальное имущество городского округа Бог-
данович».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» 
и разместить на официальном сайте городского округа Богданович в 
сети «Интернет». 

В.А. МОскВин,  
Глава городского округа Богданович.

Об увеличении базовой 
ставки арендной платы  
за муниципальное 
имущество городского 
округа Богданович
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
БОГДАНОВИЧ № 1396 ОТ 15.07.2015 ГОДА

в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2013 № 
359-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального 
закона «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным 
Законом «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», постановлением правительства Сверд-
ловской области от 16.11.2011 № 1576-пп (в ред. от 27.05.2015 
№ 413-пп) «О разработке и утверждении административных 
регламентов исполнения государственных функций и адми-
нистративных регламентов предоставления государственных 
услуг», постановлениями правительства Свердловской об-
ласти от 10.04.2013 № 464-пп, от 24.10.2013 № 1308-пп, от 
13.05.2014 № 400-пп «О внесении изменений в постановление 
правительства Свердловской области от 16.11.2011 № 1576-пп 
«О разработке и утверждении административных регламентов 
исполнения государственных функций и административных 
регламентов предоставления государственных услуг», 

пОСТАНОвЛЯЮ:
1. внести изменения в порядок разработки и утверждения 

административных регламентов исполнения муниципальных 
функций и административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг, утвержденный постановлением главы 
городского округа Богданович от 27.08.2015 № 1569:

1.1. в п. 9 приложения № 1 «порядка разработки и 
утверждения административных регламентов исполнения 
муниципальных функций» изложить в следующей редакции: 
«Заключение на проект регламента, в том числе на проект, 
предусматривающий внесение изменений в регламент, 
представляется уполномоченным органом в срок не более 30 
рабочих дней со дня его получения»;

1.2. в п. 7 приложения № 2 «порядка разработки и ут-
верждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг» дополнить «п.7.1.проект регламента 
и пояснительная записка к нему размещаются в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - сеть Ин-
тернет) на официальных сайтах муниципальных учреждений, 
являющихся разработчиками регламента, а также по адресу: 
http://ar.gov66.ru/, на срок не менее 60 календарных дней;

1.3. в п.п.3, п. 13, статьи. 2 приложения № 2 «порядка разработ-
ки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг» изложить в следующей редакции: «Состав, 
последовательность и сроки выполнения административных про-
цедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе 

особенности выполнения административных процедур (действий) 
в электронной форме, в многофункциональных центрах»

1.4. Исключить п.п.6 п. 20, статьи 2 приложения № 2 
«порядка разработки и утверждения административных рег-
ламентов предоставления муниципальных услуг»;

1.5. в п.п.3, п. 3 приложения № 3 «порядка проведения 
экспертизы проектов административных регламентов предо-
ставления муниципальных услуг» слово «государственной» 
заменить на «муниципальной»;

1.6. в п.5 приложения № 3 «порядка проведения экспертизы 
проектов административных регламентов предоставления муни-
ципальных услуг» изложить в следующей редакции: «Заключение 
на проект регламента представляется уполномоченным органом 
в срок не более 30 рабочих дней со дня его получения».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «На-
родное слово» и разместить на официальном сайте городского 
округа Богданович.

3. контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации городского 
округа Богданович по экономике Грехову И.в.

В.А. МОскВин,  
Глава городского округа Богданович.

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения 
административных регламентов исполнения муниципальных функций  
и административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг, утвержденный постановлением Главы городского округа 
Богданович от 27.08.2014 № 1569
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 1302 ОТ 06.07.2015 ГОДА

О награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом Думы городского округа Богданович 
РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 66 ОТ 23.07.2015 ГОДА

в соответствии с решением Думы городского округа Бог-
данович  от 27.11.2014 № 102 «Об утверждении положения «О 
почетной грамоте и Благодарственном письме Думы городского 
округа Богданович», Дума городского округа Богданович

РеШИЛА:
1. За активную общественную работу по благоустройству села, 

подготовке и проведению Дня села наградить почетной грамо-
той Думы городского округа Богдановичи денежной премией в 
размере 2300 рублей:

- попову Анну Александровну, главу крестьянского фермер-
ского хозяйства;

- Серебренникову Любовь Леонидовну, воспитателя муници-
пального казенного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад № 31 «Солнышко».
2. За многолетний добросовестный труд и в связи с праздно-

ванием Дня города наградить почетной грамотой Думы городского 
округа Богдановичи денежной премией в размере 2300 рублей:

- красикову Татьяну валерьевну, специалиста компенсаций и 
льгот Мку городского округа Богданович «уМЗ»;

- Родина Игоря Михайловича, старшего инженера Мку город-
ского округа Богданович «уМЗ».

3. За защиту прав и законных интересов граждан, а также 
вклад в развитие и повышение правового сознания жителей го-
родского округа Богданович  направить Благодарственное письмо 
Думы городского округа Богданович в адрес:

- Асановой Надежды Абдуловны, старшего следователя Бог-

дановичского межрайонного следственного отдела Следственного 
управления Ск РФ по Свердловской области;

- Головко Николая Николаевича, ветерана Богдановичского 
межрайонного следственного отдела Следственного управления  
Ск РФ по Свердловской области;

- Деминой Марины евгеньевны,  старшего следователя Богда-
новичского межрайонного следственного отдела Следственного 
управления  Ск РФ по Свердловской области.

4. За многолетний добросовестный труд в воспитании подрас-
тающего поколения и в связи с 55 - летним юбилеем направить 
Благодарственное письмо Думы городского округа Богданович в 
адрес Заложных Татьяны Дмитриевны, заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе МкОу Тыгишской СОШ.

5. За большой вклад в развитие физической культуры го-
родского округа Богданович, профессионализм и в связи с Днем 
физкультурника направить Благодарственное письмо Думы город-
ского округа Богданович в адрес коробицына Игоря викторовича, 
старшего инструктора по вождению пожарной машины 81 пЧ 59 
ОФпС МЧС России по Свердловской области. 

6. Начальнику финансового управления администрации  
городского округа Богданович Токареву Г.в. произвести финан-
сирование. 

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Народное 
слово» и разместить на официальном сайте городского округа 
Богданович.

В.П. ГреБенщикОВ, председатель Думы.

во исполнение подпункта 1 пункта 3 указа 
Губернатора Свердловской области от 29.01.2014 № 
45-уГ «О концепции повышения качества жизни насе-
ления Свердловской области на период до 2030 года 
– «Новое качество жизни уральцев», в соответствии с 
постановлением главы городского округа Богданович 
от 15.06.2015 № 1107 «О внесении изменений в поря-
док формирования и реализации муниципальных про-
грамм городского округа Богданович, утвержденный 

постановлением главы городского округа Богданович 
от 05.11.2013 № 2358 «Об утверждении порядка 
разработки и реализации муниципальных программ 
в городском округе Богданович», в целях обеспечения 
условий для устойчивого роста уровня жизни, повы-
шения удовлетворенности качеством своей жизни 
жителей городского округа  Богданович, 

пОСТАНОвЛЯЮ:
1. внести изменения в муниципальную комплекс-

ную программу повышения качества жизни населения 
городского округа Богданович на 2014-2018 годы 
«Новое качество жизни уральцев», утвержденную 
постановлением главы городского округа Богданович 
от 26.11.2014 № 2104, изложив муниципальную комп-
лексную программу в новой редакции (прилагается)

2. Настоящее постановление опубликовать в 
газете «Народное слово» и разместить на официаль-
ном сайте городского округа Богданович. 

3. контроль за исполнением настоящего 
постановления  возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Богданович по 

экономике Грехову И.в. 
В.А. МОскВин,  

Глава городского округа Богданович.

О внесении изменений в муниципальную комплексную программу повышения качества жизни 
населения городского округа Богданович на 2014-2018 годы «Новое качество жизни уральцев», 
утвержденную постановлением Главы городского округа Богданович от 26.11.2014 № 2104
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 1244 ОТ 26.06.2015 ГОДА

с муниципальной комплексной программой повышения качества жизни населения 
городского округа Богданович на 2014-2018 годы «новое качество жизни уральцев» 
можно ознакомиться на официальном сайте администрации городского округа Бог-
данович: www.gobogdanovich.ru.

Перечень муниципальных программ городского округа Богданович, подлежащих реализации в 2015 году

1 2 3 4

33
подпрограмма «Исполнение судебных  актов  по искам к ГО Богданович на оплату кредиторской 
задолженности  по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг для муни-
ципальных нужд»

0690000 1 705,7

34 Муниципальная программа «Развитие культуры на территории городского округа Богданович 
до 2020 года» 0800000 97 859,2

35 подпрограмма «Развитие культурно-досуговой сферы на территории городского округа Богданович 
до 2020 года» 0810000 92 251,1

36 подпрограмма «патриотическое воспитание молодежи в городском округе Богданович» 0820000 104,0
37 подпрограмма «Молодежь городского округа  Богданович» 0830000 215,0
38 подпрограмма «Трудоустройство несовершеннолетних граждан в  городском округе Богданович» 0840000 800,0

39 подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры в город-
ском округе Богданович до 2020 года» 0850000 4 426,1

40
подпрограмма «Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович на оплату 
кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение  работ, оказание 
услуг для муниципальных нужд»

0860000 63,0

41 Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в 
городском округе Богданович» на 2013-2015 годы. 0900000 485,0

42 Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории городского округа 
Богданович до 2020 года» 1000000 4 588,4

43 подпрограмма «Старшее поколение» 101000С 2 812,8

1 2 3 4
44 подпрограмма «Действия в интересах детей на территории ГО Богданович» 102000Д 26,0

45 подпрограмма «профилактика экстремизма и терроризма и гармонизация межнациональных 
отношений» 1040000 806,1

46 подпрограмма «профилактика правонарушений» 1050000 354,1

47 подпрограмма «профилактика распространения вИЧ-инфекции» 1060000 231,1

48 подпрограмма «профилактика наркомании» 1070000 187,0

49 подпрограмма « Дополнительные меры по предупреждению распространения туберкулеза» 108000Т 30,0

50 подпрограмма «Доступная среда»» 1090000 141,3

51 Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового 
образа жизни населения городского округа Богданович до 2020 года» 1500000 67 352,0

52 подпрограмма «Развитие физической культуры , спорта и формирование здорового образа жизни 
населения городского округа Богданович в городском округе Богданович» 1510000 36 303,9

53 подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта в 
городском округе Богданович» 1520000 31 048,1

54 Муниципальная программа  «Управление муниципальными финансами городского округа Бог-
данович до 2020 года» 1900000 11 444,8

55 подпрограмма «управление муниципальным долгом» 1902000 420,0

56 подпрограмма  «Обеспечение реализации муниципальной программы «управление муниципаль-
ными финансами городского округа Богданович до 2020 года» 1903000 11 024,8

57 Всего расходов  1 392 161,9

Окончание. нач. на 11-й стр.


